
 

 
 



 

Fotografie na titulní straně 

  | Funkcionalistický pavilon od brněnského architekta A. Liebschera, postavený v roce 1939 a zrekonstruovaný v roce 2004 



 

 

 

 

| Antonín Karásek 

 

 

 

Úvodní slovo předsedy představenstva  
 

Dámy a pánové, 

Mám tu čest již pátým rokem hodnotit celoroční výsledky naší nemocnice, tentokrát v roce 2010. 

Společným úsilím jsme dokázali našim spoluobčanům nabídnout výrazně vyšší kvalitu jak diagnostiky, tak 
terapie. Jistě máme všichni radost, že se na nás obracejí stále větší zástupy potřebných, tj. pacientů. Fakt, 
že léčíme víc a kvalitněji přetlumočily lakonicky pojišťovny do řeči peněz. Navýšily naší nemocnici 
paušální platbu. Díky tomu jsme byli schopni vynaložit větší prostředky jak do vybavení, či kvality 
zdravotnického materiálu, tak do odměn. 

Výroční zpráva, kterou Vám představenstvo předkládá, je toho podrobným svědkem. 

 

Uherské Hradiště 9. května 2011 

 

 

MUDr. Antonín Karásek, předseda představenstva 



Výroční zpráva 2010 

4 

Obsah 
Úvodní slovo předsedy představenstva ........................................................................................................ 3 

Obsah ........................................................................................................................................................... 4 

Charakteristika společnosti ........................................................................................................................... 5 

Základní údaje o společnosti ................................................................................................................... 5 

Předmět podnikání společnosti ................................................................................................................ 6 

Struktura akcionářů .................................................................................................................................. 6 

Základní kapitál ........................................................................................................................................ 6 

Představenstvo a management společnosti ............................................................................................ 6 

Dozorčí rada ............................................................................................................................................ 7 

Historie společnosti .................................................................................................................................... 10 

Současnost společnosti .............................................................................................................................. 12 

Základní údaje ....................................................................................................................................... 12 

Činnost v odděleních a odborných ambulancích ................................................................................... 12 

Operační obory ................................................................................................................................. 12 

Interní obory ...................................................................................................................................... 15 

Základní statistické údaje o chodu nemocnice za rok 2010 ................................................................... 20 

Péče o kvalitu ........................................................................................................................................ 20 

Ochrana životního prostředí .................................................................................................................. 21 

Majetkové vztahy ................................................................................................................................... 22 

Ostatní informace dle §21 zákona o účetnictví ...................................................................................... 22 

Strategie společnosti do budoucnosti ......................................................................................................... 23 

Oblast zdravotnictví .......................................................................................................................... 23 

Oblast ekonomického řízení a řízení lidských zdrojů ........................................................................ 23 

Oblast hospodářskotechnické správy a investic ............................................................................... 23 

Ekonomika společnosti ............................................................................................................................... 24 

Hospodaření společnosti ....................................................................................................................... 24 

Ekonomika společnosti v datech ........................................................................................................... 25 

Zkrácená rozvaha k 31. 12. .............................................................................................................. 25 

Zkrácený výkaz zisku a ztráty k 31. 12. (v tis. Kč) ............................................................................ 26 

Meziroční srovnání nákladů .............................................................................................................. 27 

Meziroční srovnání výnosů ............................................................................................................... 28 

Lidské zdroje .............................................................................................................................................. 29 

Osobnostní rozvoj a vzdělávání zaměstnanců ...................................................................................... 29 

Publikační a přednášková činnost zaměstnanců ................................................................................... 29 

Personální práce v datech ..................................................................................................................... 31 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

5 

Charakteristika společnosti 
Zdravotní politika společnosti vychází z orientace na spokojeného pacienta, z nabídky dobře vykonávané 
práce, spolehlivosti personálu, solidnosti osobního přístupu k pacientovi a záruky za provedené 
zdravotnické výkony. Kvalita léčebné péče a spokojenost pacientů je hlavním posláním práce lékařů, 
zdravotníků a dalších zaměstnanců. 

Společnost zajišťuje ambulantní a lůžkovou péči v základních a specializovaných oborech. V současné 
době má k dispozici 680 lůžek, léčí na 22 odděleních a ve 40 ambulancích. Ročně ošetří přibližně 280 
tisíc pacientů a 25 tisíc z nich hospitalizuje na lůžkových odděleních. O zdraví pacientů se stará přes 1200 
zaměstnanců. 

Více než 160 tisícům obyvatel z regionu a okrajových oblastí okresu Hodonín poskytuje společnost rovněž 
lékárenské a další služby související se zdravotní péčí. 

Společnost ke spokojenosti svých klientů nabízí rovněž celou řadu nadstandardních služeb. Jmenujme jen 
namátkou preventivní mamografická a sonografická vyšetření, ortopedické, chirurgické a urologické 
zákroky, ošetření očí laserem, vyšetření a očkování v oblasti cestovní medicíny, ošetření kloubů rázovou 
vlnou, rehabilitační péči či celé spektrum laboratorních vyšetření. 

V souvislosti s aktivitami společnosti, které překračují hranice regionu, lze poukázat na provoz Centra pro 
laparoskopické řešení kýly a očního školicího centra COMICS. Nemocnice je rovněž regionálním 
leaderem v moderní laparoskopické chirurgické, gynekologické a zejména urologické operativě. V oblasti 
diagnostiky nemocnice disponuje pracovištěm magnetické rezonance a pracovištěm SPECT/CT. 

Díky mimořádně vstřícnému přístupu při péči o nejmenší pacienty je společnost certifikována jako Baby 
Friendly Hospital – nemocnice přátelská dětem. 

Základní údaje o společnosti 

Uherskohradišťská nemocnice a. s. je akciová společnost, která vznikla 22. 9. 2005 a sídlí v Uherském 
Hradišti, J. E. Purkyně 365, Česká republika, IČ 27660915, DIČ CZ27660915. Společnost je zapsána 
v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 4420. Hlavním předmětem 
činnosti společnosti je poskytování zdravotnických služeb, které společnost začala poskytovat až od 
okamžiku vkladu podniku (dřívější příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, 
p. o.), tj. k datu 1. 1. 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na zakladatele 

Zlínský kraj 

třída Tomáš Bati 21 

761 90 Zlín 

IČ 708 91 320 

Telefon: 577 043 111, fax: 577 043 202 

E-mail: podatelna@kr-zlinsky.cz 

Internet: www.kr-zlinsky.cz 

ID datové schránky: scsbwku 

Kontakt na společnost 

Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

J. E. Purkyně 365 

686 68 Uherské Hradiště 

IČ 276 60 915 

Telefon: 572 529 111, fax: 572 553 480 

E-mail: nemuh@nemuh.cz 

Internet: www.nemuh.cz 

ID datové schránky: ytjgs2t 



Výroční zpráva 2010 

6 

Předmět podnikání společnosti 

Předmětem podnikání společnosti je zejména poskytování ambulantní a lůžkové, základní 
a specializované, diagnostické, léčebné, preventivní a lékárenské péče a dalších služeb 
souvisejících s poskytováním zdravotní péče v souladu s platnou právní úpravou. K zajištění 
provozu má společnost i další předměty podnikáni: 

o truhlářství, podlahářství, 

o podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, 

o vodoinstalatérství, topenářství, 

o silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní a mezinárodní do celkové hmotnosti 3,5 t včetně, 

o výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 – 3 živnostenského zákona. 

Struktura akcionářů 

Jediným akcionářem společnosti je Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, identifikační číslo 708 
91 320. Výkonem působnosti valné hromady byla jediným akcionářem pověřena Rada Zlínského kraje. 

Základní kapitál 

Rozhodnutím valné hromady byl k 21. 12. 2010 zvýšen základní kapitál společnosti nepeněžitým vkladem 
na 387 900 000,- Kč (slovy: třistaosmdesátsedm milionů devětset tisíc korun českých) a je rozdělen na 
385 ks kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě 1 000 000,- Kč vydaných v listinné podobě a 29 ks 
kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě 100 000,- vydaných v listinné podobě. Veškerá práva 
spojená s kmenovou akcií na jméno vymezují stanovy společnosti. 

Představenstvo a management společnosti 

Představenstvo společnosti je trojčlenné. Valnou hromadou byli zvoleni MUDr. Antonín Karásek 
(předseda představenstva), dále Ing. Pavel Lečbych a Ing. Svatava Mazurková. Funkce 
v představenstvu jsou kumulované s funkcemi vrcholového managementu organizace. MUDr. Antonín 
Karásek zastává funkci ředitele nemocnice, Ing. Pavel Lečbych funkci náměstka pro hospodářsko 
technickou správu a Ing. Svatava Mazurková funkci náměstkyně pro ekonomiku. Dalšími členy 
vrcholového managementu organizace byli MUDr. Yvona Ptoszková, náměstkyně pro léčebnou 
a preventivní péči, kterou od dubna vystřídala Andrea Brucknerová a Zdenka Vážanová, hlavní sestra. 

  

| Pavel Lečbych | Svatava Mazurková 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

7 

    

 | Yvona Ptoszková | Andrea Brucknerová | Zdenka Vážanová 

Dozorčí rada 

Podle stanov společnosti je dozorčí rada devítičlenná, přičemž dvě třetiny členů dozorčí rady volí valná 
hromada a jednu třetinu zaměstnanci společnosti. 

V měsíci lednu 2010 pracovala devítičlenná dozorčí rada ve složení: 

Členové dozorčí rady volení valnou hromadou Členové volení zaměstnanci společnosti 

Ing. Ladislav Kryštof MUDr. Jan Uhýrek 

Ing. Jiří Bršlica Květoslava Elisová 

MUDr. Petr Bezruč Alena Sabaková 

Ing. Pavel Botek  

Ing. Miroslav Hladík  

Květoslav Tichavský  

Lednová valná hromada odvolala dozorčí radu, rozhodla o úpravě stanov, o zvýšení počtu členů dozorčí 
rady na dvanáct a zvolila nové členy. 

Od 1. 2. 2010 pracovala dozorčí rada ve složení: 

Členové dozorčí rady volení valnou hromadou Členové volení zaměstnanci společnosti 

Ing. Ladislav Kryštof MUDr. Jan Uhýrek 

Ing. Hana Příleská Květoslava Elisová (do 10/2010) 

Květoslav Tichavský Alena Sabaková (do 10/2010) 

Ing. Miroslav Hladík Alena Tvrdoňová (od 04/2010) 

Mgr. Petr Gazdík Jitka Mahdalíková (od 11/2010) 

Mgr. Petr Kořenek Marcela Novotná (od 11/2010) 

JUDr. Josef Čejka 

Ing. Petr Hradecký 

Vzhledem k tomu, že v měsíci říjnu vypršelo čtyřleté funkční období Aleně Sabakové, Květoslavě Elisové 
a MUDr. Janu Uhýrkovi, byli v nových volbách, jako zástupci zaměstnanců zvoleni Jitka Mahdalíková, 
Marcela Novotná a opakovaně MUDr. Jan Uhýrek. 

Funkci předsedy dozorčí rady vykonával po celý rok 2010 Ing. Ladislav Kryštof. 

 



Výroční zpráva 2010 

8 

Členové dozorčí rady v roce 2010 

    

 | Ladislav Kryštof | Jiří Bršlica | Petr Bezruč 

    

 | Pavel Botek  | Miroslav Hladík | Květoslav Tichavský 

    

 | Hana Příleská | Petr Gazdík | Petr Kořenek 

   

 | Josef Čejka | Petr Hradecký 

 

 

 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

9 

Členové volení zaměstnanci společnosti 

    

 | Jan Uhýrek | Květoslava Elisová | Alena Sabaková 

    

 | Alena Tvrdoňová | Jitka Mahdalíková | Marcela Novotná 

 



Výroční zpráva 2010 

10 

Historie společnosti 
Nemocnice byla v Uherském Hradišti založena v roce 1834. V roce 1856 byla prohlášena za ústav veřejný 
a všeobecný. Postupem doby však svými rozměry a zařízením nestačil, a proto již v roce 1876 zahájilo 
obecní zastupitelstvo jednání o novostavbě řádné nemocnice. 

Za první světové války vznikla v Uherském Hradišti zdravotní stanice pro evakuované z východního 
bojiště. Kromě patnácti obytných budov pro běžence a příslušných administrativních a provozních objektů 
měla stanice vlastní nemocnici. Tvořily ji chirurgický pavilon, takzvaný kamenný pavilon pro vnitřní 
choroby, dva dřevěné pavilony pro tyfus a úplavici, dvě menší izolované budovy pro zvláště nakažlivé 
infekční případy a hospodářské budovy. Po skončení války se město ucházelo o budovy stanice pro 
plánovanou moderní okresní nemocnici. 

  
| Zemská nemocnice v roce 1924 | MUDr. František Kudláč 

V březnu 1923 postoupilo ministerstvo vnitra zemi Moravskoslezské na 10 let zdarma nemocniční budovy 
zdravotní stanice pro vybudování nové nemocnice. Po opravných pracích, instalaci sterilizačního zařízení, 
doplnění inventáře, ložního a osobního prádla, zahájila Zemská nemocnice 15. ledna 1924 provoz. Prvním 
primářem a ředitelem byl odborný asistent brněnské chirurgické kliniky MUDr. František Kudláč. Za půl 
roku přijala 3000 pacientů a bylo nutné uvažovat o jejím rozšíření a modernizaci. V roce 1925 byl otevřen 
primariát pro nemoci vnitřní a infekční, v roce 1928 pavilon pro interní oddělení. O prosekturu a oddělení 
sérologického a bakteriologického výzkumu se nemocnice rozrostla v roce 1930. Po pěti letech výstavby 
byl v roce 1937 otevřen nový infekční pavilón, další rozvoj nemocnice však citelně ovlivnila II. světová 
válka. Po jejím skončení nemocnice začala postupně zřizovat další oddělení. 

 
| Vjezd do nemocnice – sanitka tažená koňmi, 1934 

K významným mezníkům poválečného období patřil vznik dermatologicko-venerologického oddělení 
v roce 1947. V tomtéž roce zahájilo provoz i ortopedické oddělení. Od roku 1953 začala pracovat 
onkologická poradna a nemocnice zahájila odběr krve od dárců uzavřeným systémem. Pro nemocnici byl 
důležitý rok 1954 tím, že vznikla nemocniční lékárna, byla dokončena přístavba ambulantního 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

11 

a operačního traktu k lůžkové části ortopedie, vzniklo samostatné infekční oddělení, oddělení tuberkulózy 
a respiračních onemocnění a také ústřední laboratoř, nynější oddělení klinické biochemie. 

Koncem roku 1953 byl pověřen MUDr. Emanuel Tihon, internista Baťovy nemocnice ve Zlíně, založením 
lůžkového oddělení tuberkulózy a respiračních nemocí (TRN), které bylo otevřeno v únoru 1954. 
Postupem let došlo k rozvoji bronchologie, funkční diagnostiky a alergologie. V roce 1973 se primář 
MUDr. Tihon stal krajským odborníkem oboru TRN a v roce 1975 hlavním odborníkem České republiky. 

  
| Nemocniční zřízenci v době první republiky | Chirurgický pavilon v roce 1934 

Nový pavilon tuberkulózy a respiračních nemocí byl dostavěn v roce 1976. První ultrazvukový přístroj byl 
prořízen v roce 1982 pro III. internu k vyšetření vnitřních orgánů a o rok později zahájilo provoz v nových 
prostorách oddělení nukleární medicíny. V roce 1989 vzniklo samostatné urologické oddělení a od roku 
1991 začalo pracovat dialyzační středisko. 

Prvního května 1992 byl zahájen provoz počítačového tomografu na radiodiagnostickém oddělení. V roce 
1993 začala nemocnice budovat nemocniční informační systém, první část byla zprovozněna v roce 1994 
a od roku 1996 začal systém fungovat kompletně. 

V roce 1998 bylo otevřeno rekonstruované hematologicko-transfuzní oddělení. Významnou událostí roku 
2002 se stala modernizace operačních sálů chirurgického oddělení, k nimž přibyl trakt centrální sterilizace. 
Rozsáhlou rekonstrukci izolačního pavilonu, do něhož se přestěhovala dialýza, infekční a dětské oddělení, 
dokončila nemocnice v roce 2004. Současně skončila i modernizace pavilonu oddělení nukleární 
medicíny. V roce 2004 nemocnice uvedla do provozu modernější spirální počítačový tomograf. 

 
| Sluneční lázně v prostoru dnešní ortopedie, 1934 

Zakladatelskou listinou ze dne 31. 8. 2005 byla Zlínským krajem, jako jediným zakladatelem, založena 
Uherskohradišťská nemocnice a. s. Zápis do Obchodního rejstříku byl proveden 22. září 2005. Nemocnice 
s poliklinikou ukončila k 31. 12. 2005 činnost jako příspěvková organizace. 

V roce 2006 došlo ke komplexní digitalizace rentgenových pracovišť a jejich zapojení do systému PACS, 
kterou Uherskohradišťská nemocnice a. s. provedla jako první ve Zlínském kraji a jako jedna z prvních 
nemocnic v ČR. Na tuto průkopnickou činnost později navázaly některá další zdravotnická zařízení ve 
Zlínském kraji. Více informací, nejenom o historii nemocnice, je dostupných na www.nemuh.cz 



Výroční zpráva 2010 

12 

Současnost společnosti 

Základní údaje 

Částky uvedeny v tis. Kč rok 2008 rok 2009 rok 2010 
 

Nehmotný majetek (netto) 891  329 223 

Hmotný majetek (netto) 195 237 200 757 450 100 

Náklady celkem 851 200 926 022 1 009 203 

Výnosy celkem 864 400 935 687 1 009 268 

Výsledek hospodaření za účetní období 13 199 9 665 65 

Výsledek hospodaření před zdaněním 13 199 9 715 29 873 
 

Přepočtený počet zaměstnanců 1 164 1 184 1 217 

Počet lůžek celkem [ks] 737 703 680 

Počet ošetřených pacientů 371 780 415 268 278 051* 

Průměrná ošetřovací doba na lůžku [dny] 6,4 6,5 6,0 

Přijaté dary 3 290 3 195 2 079 

Dotace Zlínského kraje 0 0 100 

Dotace ostatní 13 582 1 361 6 422 

* pokles oproti roku 2009 je způsoben změnou v metodice výkaznictví ambulantně ošetřených pacientů 

Činnost v odděleních a odborných ambulancích 

Operační obory 

Chirurgické oddělení (prim. MUDr. Petr Kavalec) 

Chirurgické oddělení je jedním z největších oddělení nemocnice. K operačním výkonům má k dispozici 
3 kvalitně vybavené operační sály. V operativě se zaměřuje na GIT trakt, žlučové cesty, cévní chirurgii 
a operace prsů. Velká část operačních výkonů je prováděna miniinvazivně - laparoskopicky. Oddělení 
provozuje Centrum pro laparoskopické řešení kýly, jehož služby vyhledávají pacienti z širokého okolí. 
Mezi další prováděné výkony patří miniinvazivní výkony v hrudní oblasti ve spolupráci s plicním 
oddělením, implantace A-V shuntů dialýzovaným pacientům nebo operace štítné žlázy. V oblasti 
traumatologie se provádějí osteosyntésy prakticky celého skeletu mimo páteře a pánve. V ambulantní 
části je provozována všeobecná a traumatologická ambulance. V rámci provozu chirurgické ambulance 
pracuje také celá řada poraden, mezi které patří kýlní, cévní, dětská, onkochirurgická a stomická poradna 
nebo poradna pro chronické rány.  

V roce 2010 se zvýšil počet laparoskopických operací střeva včetně hemoroidů dle Longa s kladnými 
ohlasy na pooperační průběh od pacientů. 

 

 

 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

13 

Ortopedické oddělení (prim. MUDr. Lubomír Paštika) 

Ortopedické oddělení poskytuje kompletní léčebně – preventivní péči pro pacienty, od novorozenců po 
dospělé. Do spektra poskytované péče patří traumatologie, rekonstrukční chirurgie pohybového aparátu, 
screening vrozených vad u dětí, sledování a léčba revmatických onemocnění atd. Operativu na 
ortopedickém oddělení tvoří převážně totální endoprotézy kolenních a kyčelních kloubů, rekonstrukční 
chirurgie vrozených vad, onkologická chirurgie a miniinvazivní artroskopické operace. 

   
| Operace hemoroidů metodou dle Longa | Operace šedého zákalu 

Urologické oddělení (prim. MUDr. David Ondra) 

poskytuje komplexní diagnostiku a léčbu urologických onemocnění s využitím nejnovějších metod 
a léčebných preparátů. Diagnostikuje choroby močového ústrojí, mužských pohlavních orgánů, 
retroperitonea, zejména záněty, konkrementy, tumory, onemocnění prostaty a mužských pohlavních cest. 
V roce 2010 došlo k dalšímu rozvoji metod uretroplastik, standardizaci laparoskopických operací včetně 
pyeloplastik a onkologické operativy. Dále se rozvíjela flexibilní endoskopická operativa vč. ureteroskopie 
a retrográdní nefroskopie. Oddělení provozuje urologickou, urodynamickou ambulanci a v omezeném 
režimu také speciální vyšetřovnu pro LERV - metoda drcení konkrementů rázovou vlnou. Během roku 
pokračovala studie NEPTUN I., která testuje novou kombinaci léčiv při onemocnění BHP a hyperaktivního 
močového měchýře. 

Porodnicko gynekologické oddělení (prim. MUDr. Jiří Březina) 

Porodnicko gynekologické oddělení provozuje kromě lůžkové části i celou řadu odborných ambulancí, 
mezi které patří např. ambulance pro urogynekologii, dětskou gynekologii, patologické těhotenství, 
klimaktérium a poruchy menstruace. Gynekologická část oddělení poskytuje komplexní konzervativní 
i chirurgickou léčbu gynekologických onemocnění za použití moderních miniinvazivních laparoskopických 
metod. Porodnická část oddělení nabízí široké spektrum alternativních způsobů porodu, samozřejmostí je 
přítomnost otce u porodu a pokoje v uspořádání rooming in. Oddělení disponuje nově vybudovaným 
porodnicko gynekologickým pavilonem, který splňuje nejnáročnější požadavky na kvalitu medicínské péče 
i na kvalitu ubytovacích služeb pro pacientky. V roce 2010 se zde narodilo první miminko v ČR. 

ORL oddělení (prim. MUDr. Bohumír Popelář) 

Poskytuje kompletní konzervativní i operační mikrochirurgickou léčbu všem pacientům Zlínského regionu. 
Ambulantní část se věnuje komplexní diagnostice onemocnění uší, nosu, krku a hrtanu. Zajišťuje péči pro 
celou spádovou oblast regionu. Operativa oddělení je zaměřena na operace uší, nosu, krku a hrtanu, 
mnohé operace probíhají metodami mikrochirurgie. 

Oční oddělení (prim. MUDr. Vít Kremr) 

Péči svým pacientům poskytuje v odborné ambulanci, kde se nachází také glaukomová a vitreoretinální 
poradna. Provádí kompletní operativu předního segmentu oka včetně transplantace rohovky a disponuje 
moderní technikou. Pacienti mají možnost podrobit se řadě moderních diagnostických vyšetření, mezi 
které patří vyšetření zorného pole počítačovým perimetrem a sítnicovým tomografem nebo vyšetření 
očního pozadí nejmodernějším typem fundus kamery. Oddělení provozuje školicí středisko očních 
chirurgů COMICS. 



Výroční zpráva 2010 

14 

  
| Využití přístroje Blanketrol III v praxi | 3. 9. 2010 – uvedení lůžek DIP do provozu 

Anesteziologicko – resuscitační oddělení (prim. MUDr. Irena Šnajdrová) 

Poskytuje péči pacientům, kterým hrozí nebo již nastalo selhání jedné ze základních životních funkcí. 
Péče o tyto těžké pacienty klade velké nároky na lékaře i sestry. Nejčastějšími problémy, které ARO řeší, 
jsou poruchy dýchání, krevního oběhu, vědomí, rozvrat vnitřního metabolismu a polytraumata. Bez lékařů 
ARO a moderního technického vybavení by pacienti s těmito potížemi pravděpodobně nepřežili. 

Pacientům, kteří prodělali resuscitaci po zástavě oběhu, poskytuje ARO léčbu chladem, jež podle 
světových odborníků na intenzivní medicínu výrazně snižuje riziko mozkové ischemie. Zavedení této 
moderní metody bylo umožněno zakoupením špičkového přístroje Blanketrol III pro řízení tělesné teploty 
pacienta. 

V září 2010 bylo uvedeno do provozu nové pracoviště s deseti lůžky dlouhodobé intenzivní péče – DIP. 
Tato lůžka by měla výrazně odlehčit anesteziologicko resuscitačnímu oddělení a mnohdy zaplněným 
jednotkám intenzivní péče. Pracoviště se nachází v pavilonu č. 11 v těsné blízkosti interní JIP a doposud 
se jedná o jediné pracoviště tohoto druhu ve Zlínském kraji. 

Oddělení rehabilitační a fyzikální medicíny (prim. MUDr. Zdenka Sedláčková) 

Lůžková část věnuje péči pacientům s poúrazovými a pooperačními stavy, nápravě pohybového aparátu, 
neurologických a vrozených vad. Poskytuje včasnou léčebnou rehabilitaci pacientům po implantaci 
endoprotéz váhonosných kloubů, po traumatech, amputacích a pacientům s neurologickými diagnózami. 

Koncem roku byl zakoupen nový přístroj „Extremiter“, který slouží k léčbě poruch prokrvení, váznoucí 
a zhoršenou výživu končetin apod. 

Fyzioterapeuti využívají pro poskytování péče širokou škálu terapeutických metod, např. manuální 
techniky mobilizace páteře a periferních kloubů, reflexní terapie, senzomotorické stimulace, cvičení na 
labilních plochách, trakce apod. 

  
| Extremiter slouží k léčbě poruch prokrvení | Nadstandardní pokoj interního oddělení 
 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

15 

Interní obory 

Interní oddělení (prim. MUDr. Stanislav Zemek) 

Interní oddělení zajišťuje základní péči o pacienty s onemocněními kardiovaskulárními i s onemocněními 
gastrointestinálního traktu. Oddělení disponuje veškerým vybavením pro akutní péči o pacienty. 
K nezbytnému vybavení patří EKG přístroje, defibrilátory, odsávačky, infuzní pumpy, dávkovače, přístroje 
pro oxygenoterapii a další. Na oddělení jsou provozovány čtyři lůžkové stanice a jednotka intenzivní péče. 
V rámci interního oddělení je rovněž provozována celá řada odborných ambulancí, mezi něž patří 
diabetologie, endokrinologie, revmatologie, kardiologie, gastroenterologie a další. 

V roce 2010 pokračovala modernizace jednotky intenzivní péče. Dále byly na interním oddělení 
vybudovány nové nadstandardní pokoje. 

  
| Moderní lůžko na interní JIP | Dětská JIP 

Dětské oddělení (prim. MUDr. Jan Petrželka) 

Poskytuje komplexní pediatrickou péči včetně intenzivní, pooperační, poúrazové a rehabilitační. Léčebná 
péče je doplněna o tzv. herní terapii. Oddělení si drží status Baby Friendly Hospital a pro svůj mimořádný 
přístup k dětem i rodičům je hojně vyhledáváno klienty mimo náš region. Speciální péče je pak malým 
pacientům poskytována v několika odborných ambulancích, mezi které patří alergologie, pneumologie, 
endokrinologie, diabetologie gastroenterologie, kardiologie, revmatologie, nefrologie a neonatologie. 

Nefrologické oddělení (vedoucí lékař MUDr. Lubomír Strnadel) 

Oddělení zajišťuje péči pacientům s akutním i chronickým selháním ledvin. Provozuje rovněž 
nefrologickou ambulanci, která se zabývá léčbou a prevencí onemocnění ledvin a močových cest tak, aby 
pacienti nemuseli být zařazeni do dialyzačního programu. Pro pacienty se selháním ledvin je k dispozici 
moderně vybavené dialyzační středisko s automatizovanou peritoneální dialýzou. Služby tohoto oddělení 
využívají také pacienti z okolních regionů, konkrétně Zlínska, Veselska a Hodonínska. Pro lepší 
dostupnost v rámci spádové oblasti má ambulance své detašované pracoviště i v Uherském Brodě. 

Během roku 2010 pokračovala komplexní obnova dialyzačních přístrojů. Byly pořízeny další dva kusy 
špičkového dialyzačního systému Fresenius 5008 S, oceněného prestižní cenou Red Dot Design Award. 

Neurologické oddělení (prim. MUDr. Vladimír Zapletal) 

Poskytuje komplexní a diagnostickou péči pacientům s neurologickými diagnózami, s využitím většiny 
elektrofyziologických vyšetřovacích metod. V letních měsících byla v prostorách lůžkového oddělení 
vybudována jednotka intenzivní péče se šesti lůžky. Pacientům s ischemickou cévní mozkovou příhodou 
je prováděna urgentní trombolýza a oddělení usiluje o udělení statutu iktové jednotky. 

Odborná neurologická ambulance poskytuje péči jak dětským, tak i dospělým pacientům. V diagnostice 
napomáhá EMG i EEG laboratoř. 

 

 



Výroční zpráva 2010 

16 

Oddělení následné péče (prim. MUDr. Vladimír Okénka) 

Oddělení je zaměřeno na péči starších geriatrických pacientů s vícečetnými a chronickými onemocněními. 
Součástí funkčních geriatrických vyšetření je zhodnocení schopností a zdravotního handicapu pacienta. 
Léčba je pak zaměřena na doléčování, rehabilitaci a resocializaci těchto pacientů. Závěrem roku byla 
stanice X přemístěna z budovy rehabilitace (č. 6) do rekonstruovaných prostor v pavilonu interního 
oddělení. Nyní jsou všechny stanice oddělení následné péče soustředěny v jednom pavilonu, což přispělo 
k odstranění náročných přesunů lékařů a zdravotnického personálu mezi jednotlivými pavilony. 

Plicní oddělení (prim. MUDr. Dušan Hanák) 

Zabývá se diagnostikou a kompletní léčbou plicních onemocnění. V rámci své odbornosti disponuje 
odbornými ambulancemi (spirometrie, alergologie) včetně bronchoskopického sálku, ambulancí 
kalmetizace s detašovaným pracovištěm v Uherském Brodě. Úzce spolupracuje s chirurgickým oddělením 
naší nemocnice, kde jsou prováděny videoasistované torakoskopie s biopsií plic, otevřené operace plic 
včetně resekcí apod. Svůj podíl při diagnostice má také radiodiagnostické oddělení, zejména odběry 
biopsií pod CT kontrolou. 

Od počátku roku 2010 oddělení zahájilo vyšetřování koncentrace vydechovaného kysličníku dusnatého 
přístrojem Niox. Toto vyšetřeni umožňuje pro pacienta šetrným způsobem indikovat přítomnost 
alergického zánětu průdušek. 

Infekční oddělení (prim. MUDr. Eva Černá) 

Infekční oddělení má v Uherskohradišťské nemocnici a. s. dlouhou tradici a je lokalizováno jako jedno 
z větších oddělení do nově zrekonstruované budovy izolačního pavilonu. Oddělení zajišťuje léčbu a izolaci 
nemocných pacientů pro spádovou oblast celého Uherskohradišťska a z části pro Zlínsko, Hodonínsko 
a Kroměřížsko. Oddělení je určeno pro všechny věkové skupiny a má ustanoven ordinariát pro 
neuroinfekce. Infekční oddělení provozuje odbornou infekční ambulanci, hepatální poradnu a antirabické 
centrum. Pacienti z širokého okolí vyhledávají ordinaci cestovní medicíny. Infekční oddělení je držitelem 
Certifikátu garantovaného pracoviště pro léčbu virových hepatitid. 

Dermatovenerologické oddělení (prim. MUDr. Radka Zimolová) 

Poskytuje ambulantní specializovanou péči pacientům s kožními chorobami a chorobami pohlavních 
orgánů. V odborných ambulancích provádí drobné dermatochirurgické zákroky, provozuje lymfologickou 
poradnu, kdy nabízí pomoc pacientům s otoky končetin. Fototerapeutická, kosmetická a estetická poradna 
nabízí nadstandardní služby, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění. Se zavedením nové 
léčebné metody „karboxyterapie“ byl pro tyto účely koncem roku zakoupen nový přístroj Carbomed. 
Metoda, spočívá v aplikaci oxidu uhličitého do kůže, podkoží, případně svalů, je bezpečná a netoxická. 

  

| Karboxyterapie (v pozadí přístroj Carbomed) | Vyhledávané jsou v rámci kosmetiky také lymfodrenáže 

Oddělení klinické onkologie (vedoucí lékař MUDr. Zdeněk Rezek) 

Zajišťuje péči pacientům s onkologickými diagnózami v odborné ambulanci a chemoterapeutickém 
stacionáři. Úzce spolupracuje jak s ordináři jednotlivých oddělení, tak i s Radioterapeutickým oddělením 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

17 

v Holešově, kde je pacientům poskytována radiační terapie. Dlouhodobě naše onkologické oddělení 
spolupracuje s IHOK FN Brno – Bohunice a Masarykovým onkologickým ústavem v Brně. 

Oddělení klinické biochemie (prim. MUDr. Svetlana Chrenovská) 

Oddělení biochemie se zabývá chemickým vyšetřením tělních tekutin. Tímto způsobem získává 
biochemická data, jež mají zásadní diagnostický, terapeutický a prognostický význam. V současné době je 
rutinně vyšetřováno několik set biochemických markerů, především pro potřeby lůžkové části nemocnice, 
ale i pro venkovní zdravotnická zařízení. 

Započaty byly práce na konsolidaci laboratorních provozů a byla dokončena 1. etapa této konsolidace, 
v níž byly do jednoho místa sloučeny laboratorní provozy provádějící biochemická, serologická, 
imunologická a parazitologická stanovení. 

Patologické oddělení (prim. MUDr. Antonín Večeřa) 

Patologické oddělení je nedílnou součástí tzv. komplementu laboratoří a ostatních diagnostických 
oddělení nemocnice. Provádí morfologickou diagnostiku, tedy stanovení diagnózy spočívá v rozpoznávání 
změn buněk a tkání organismu. Pro tuto diagnostiku využívá oddělení patologie speciální technické 
vybavení na zpracování vzorků (autotechnikon, mikrotomy, barvicí linku atd.) včetně speciálních 
vyšetřovacích metod (imunohistochemie apod.). Dále má k dispozici kvalitní mikroskopické zázemí 
a zejména zkušenost lékařů, laborantek a ostatních pracovníků oddělení patologie. 

Oddělení klinické mikrobiologie (prim. RNDr. Eva Uhlířová) 

Oddělení klinické mikrobiologie je na Uherskohradišťsku jedinou mikrobiologickou laboratoří provádějící 
diagnostiku humánních infekčních chorob. Některá speciální vyšetření zajišťuje pro Zlínsko a Hodonínsko. 

Imunologická část provozu byla v rámci zahájené 1. etapy konsolidace laboratorních provozů převedena 
na oddělení klinické biochemie. 

Radiodiagnostické oddělení (prim. MUDr. Aleš Dujka) 

Radiodiagnostické oddělení provádí nativní skiaskopická i skiagrafická vyšetření, kontrastní vyšetření GIT, 
kontrastní vyšetření uropoetického systému, cholangiografie a flebografie. Dále jsou prováděny 
perimyelografie s odběrem likvidu a ve spolupráci s gynekologickým oddělením hysterosalpingografie pro 
zjištění průchodnosti vejcovodů. Na oddělení se rovněž provádí pod kontrolou počítačového tomografu či 
ultrasongrafu cílené punkce, drenáže i odběry histologického materiálu. Oddělení zajišťuje CT vyšetření – 
komplexní diagnostiku, například trombembolizace plicnice, polytraumata, CMP atd. Dále zajišťuje 
ultrazvukové vyšetření v celé šíři. 

Od 1. února je v naší nemocnici v provozu nové diagnostické pracoviště magnetické rezonance. Pro 
všechny pacienty Zlínského kraje se tak zvýšila dostupnost této moderní diagnostiky a mnozí z nich se již 
vyhnou dlouhým čekacím dobám na vyšetření nebo dojíždění na vyšetření za hranice kraje. 

  

| Nové diagnostické pracoviště magnetické rezonance | Moderní zázemí vzniklo samozřejmě i pro personál 

 



Výroční zpráva 2010 

18 

Mamografické oddělení (prim. MUDr. Libuše Nabitá) 

Mamografické oddělení disponuje novou vyšetřovnou s moderním mamografickým a ultrazvukovým 
přístrojem. Vysoká kvalita prováděného mamografického screeningu je zajištěna dvojím čtením snímku 
a pravidelnou kontrolou technických parametrů mamografického přístroje. Oddělení vlastní oprávnění 
k provádění preventivního mamografického screeningu. 

V polovině listopadu 2010 získalo oddělení akreditaci na další tři roky. Součástí hodnocení byla i kontrola 
odborné kvalifikace lékařů, laborantek a jejich dalšího vzdělávání v oboru. Mamografické centrum uspělo 
i v oblasti technického vybavení a splňuje požadavky na radiační ochranu. Komise ocenila i návaznost 
mamografického screeningu na konkrétní chirurgické, gynekologické a onkologické ambulance včetně 
vedení nezbytné evidence o každé pacientce. 

Hematologicko - transfuzní oddělení (prim. MUDr. Marta Černá) 

Hematologické oddělení se dělí na  klinickou část (hematologická ambulance) a laboratorní část. 
Hematologická ambulance zajišťuje péči o hematologické a hemato-onkologické pacienty, vede registr 
pacientů s poruchami koagulace a provádí screening  trombofilních stavů. Laboratorní část oddělení 
zahrnuje koagulační, imunohematologickou, virologickou a předtransfuzní laboratoř. Dárcům krevní 
plazmy oddělení nabízí možnost objednání termínu odběru přes internet. 

Oddělení nukleární medicíny (prim. MUDr. Vojtěch Grecman) 

Hlavním úkolem oddělení nukleární medicíny je diagnostika a léčba pomocí otevřených radioaktivních 
látek vázaných na nosič a aplikovaných v různé formě do organismu. Oddělení provozuje také vyšetřování 
sentinelových uzlin, které slouží pro velmi šetrnou navigovanou chirurgii, zejména při odstraňování tumorů 
prsů u žen. 

Oddělení bylo vybaveno novým špičkovým hybridním zobrazovacím přístrojem SPECT/CT Philips 
Precedence. Oddělení nukleární medicíny tak jako první ve Zlínském kraji začalo provádět hybridní 
vyšetření metodami nukleární medicíny a počítačové tomografie. 

Od roku 2010 oddělení disponuje novou vyhodnocovací stanicí, jedinou svého druhu ve Zlínském kraji. 
Speciální program umožňuje kvalitnější vyšetření srdce jak v klidu, tak při zátěži. Program srovnává 
vyšetřovaného pacienta s normálními nálezy, slouží k diagnostice potřeby implantací defibrilátorů, 
pomáhá stanovit vápníkové skóre a umožňuje rychlé sloučení obrazů z jednotlivých zobrazovacích 
přístrojů. 

  

| Ve Zlínském kraji je tato jednotka jedinečná | Ukázka fúze obrazových dat 

Lékárna (vedoucí lékárník Mgr. Marcel Pandadis) 

Lékárna zabezpečuje zásobování obyvatel, zdravotnických zařízení a dalších organizací léčivy, léčivými 
přípravky, zdravotnickými prostředky a doplňkovým sortimentem. Vydává léky na lékařský předpis, poukaz 
či je volně prodává. Stěžejní náplní činnosti nemocniční lékárny je zásobování nemocnice léčivy. V rámci 
výdejní činnosti zajišťuje odborný personál informační a konzultační servis pro jednotlivá oddělení 
společnosti (informace o indikacích, lékových interakcích, nežádoucích účincích, kontraindikacích, 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

19 

dostupnosti a v neposlední řadě o inkompatibilitách v přípravě LP). K tomuto účelu využívá nejnovější 
elektronickou databázi lékových (potravinových) interakcí. 

Nové oddělení pro ředění cytostatik zahájilo provoz od srpna roku 2010. Ve Zlínském kraji je to druhé 
pracoviště, které zajišťuje zvlášť složitou úpravu těchto léků určených k léčbě nádorových onemocnění. 
K jeho výstavbě přistoupila nemocnice především z legislativních důvodů a se snahou zkvalitnit péči 
o onkologické pacienty. Provoz oddělení splňuje přísná kritéria Státního ústavu pro kontrolu léčiv (SÚKL). 
Přípravu cytostatik zajišťují pouze pracovníci s farmaceutickým vzděláním, tedy lékárníci a farmaceutičtí 
asistenti. 

  

| Provoz splňuje přísná kritéria stanovená SÚKL | Přípravu zajišťují pouze kvalifikovaní farmaceuti 

Lékařská služba první pomoci 

V roce 2010 zajišťovala společnost lékařskou službu první pomoci pro Uherskohradišťsko s ordinačními 
hodinami v pracovní dny 17:00 – 22:00 hodin a ve dnech pracovního klidu 8:00 – 22:00 hodin. 

Zdravotně sociální středisko (vedoucí sestra Alena Presová) 

Zdravotně sociální středisko je určeno pro pacienty, u kterých již není zdravotní důvod k hospitalizaci, ale 
zvýšené požadavky na ošetřovatelskou péči jim dočasně znemožňují návrat domů. Středisko je určeno 
pro 20 klientů. Od prosince 2010 je umístěno v klidné části areálu v nově zrekonstruovaných 
a vybavených prostorách. 

Dopravní zdravotní služba (vedoucí Pavel Hájek) 

Oddělení zajišťuje dopravu raněných, nemocných, rodiček, převozy na vyšetření, ošetření, ke kontrole 
k obvodnímu nebo odbornému lékaři, místní i dálkové  převozy k  hospitalizaci nebo do lázní i zpět po 
propuštění do domácího ošetřování, přepravu mobilních i imobilních pacientů včetně pacientů ve 
zvláštním hygienickém režimu, dopravu lékaře k pacientovi v rámci lékařské služby první pomoci, nákladní 
a osobní dopravu. 

  

| Zastaralý vozový park prochází průběžnou obnovou. Nové sanitky jsou pohodlnější a úspornější. 



Výroční zpráva 2010 

20 

Základní statistické údaje o chodu nemocnice za rok 2010 

Celkový počet lůžek v nemocnici je 680 (z toho 660 pro pacienty a 20 pro doprovod). Skladbu lůžkového 
fondu ukazuje následující tabulka. 

 Děti Dospělí Celkem 
 

Standardní lůžka 66 477 543 

JIP 10 44 54 

Akutní lůžka celkem 76 521 597 

LDN 0 83 83 
 

Lůžka celkem 76 521 680 

 

Dále nemocnice zabezpečuje péči na 20 lůžkách ve zdravotně sociálním středisku. 

 

Základní výkonnostní statistiky nemocnice jsou shrnuty v následující tabulce. 

 rok 2008 rok 2009 rok 2010 
 

Počet všech hospitalizovaných 25 008 25 004 24 481 

Počet ambulantně ošetřených pacientů 409 846 390 264 253 570* 

Počet uskutečněných operací 10 482 7 998 9 513** 

 rok 2008 rok 2009 rok 2010 
 

Počet narozených dětí 1 069 1 178 1 185 

Počet ošetřovacích dnů 183 689 185 650 182 216 

Průměrná ošetřovací doba na lůžku akutní péče 6,4 6,5 6,0 

Průměrná ošetřovací doba na lůžku následné péče 30,2 33,1 32,1 

 
* pokles oproti roku 2009 je způsoben změnou v metodice výkaznictví, ** údaj 2010 je včetně „jednodenní chirurgie“ 

Péče o kvalitu 

Kvalitní zdravotní péče je hlavní prioritou UHN a. s. Musí vedle medicínsko technologické stránky procesu 
nebo léčebné péče zahrnout i aspekty psychologické a etické, hlediska organizační a ekonomická. 
Zajišťování kvalitní péče a bezpečí služeb poskytovaných UHN a. s. se týká všech zaměstnanců a tito 
jsou povinni se na jejím zvyšování podílet. Proto se vedení nemocnice ve spolupráci s managementem 
kvality snaží zavést systém kvality zdravotní péče tzn. Uspokojit potřeby pacientů při vynaložení 
optimálních nákladů. 

V průběhu roku 2010 

 Byly průběžně vydávány ošetřovatelské standardy a standardy léčebné péče, metodické 
pokyny a v návaznosti na národní akreditační standardy SAK ČR také další vnitřní dokumenty. 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

21 

 Systém kvality byl pravidelně prověřován interními audity kvality, které byly zaměřeny zejména 
na činnosti a procesy s vyšší mírou rizika. 

 Byl zaveden cyklus interního vzdělávání zaměstnanců lékařských, nelékařských i technických 
profesí v oblasti systému řízení kvality a zvyšování bezpečí pacientů. 

 Velká pozornost byla věnována implementaci vnitřních předpisů a následnému sledování 
tohoto procesu. 

 V roce 2010 byl vytvořen tým auditorů a koordinátorů kvality. Jednotliví členové jsou styčnými 
důstojníky kvality v naší nemocnici a jsou nápomocni vedoucím pracovníkům pracovišť 
implementovat výše zmíněné vnitřní předpisy. 

 Pokračovalo také vyřizování stížností pojištěnců, pacientů nebo jejich rodinných příslušníků. 

 V roce 2010 byl úspěšně zaveden proces sledování mimořádných událostí, dekubitů, pádů 
a nozokomiálních nákaz. 

 Byla nastavena metodika sledování spokojenosti nejen pacientů, ale i zaměstnanců. 

 Vedení UHN a. s. se rozhodlo pro zavedení systému kvality pro odbornosti 222, 801, 802, 807, 
813, 818, 823 a to pro Osvědčení o splnění podmínek Auditu NASKL. 

 UHN a. s. se řídí plánem Přípravy na předakreditační šetření RŘ-12-2010-UHN. 

Adekvátní finanční, lidské a hmotné zdroje pro realizaci procesu zvyšování kvality byly plánovány 
a v průběhu roku 2010 vynakládány s ohledem na potřebu trvale zlepšovat spokojenost pacientů, 
zvyšovat s tím související kvalifikaci zaměstnanců a naplňovat cíle vyhlášené Politiky kvality. Management 
kladl důraz na osobní zodpovědnost každého zaměstnance za vykonanou práci, na efektivnější využívání 
přístrojové techniky a na zavádění nových léčebných a vyšetřovacích metod. Všechna přijatá opatření pak 
měla bezprostřední vliv na kvalitu poskytované zdravotní péče a na dosažení nezbytné shody mezi 
očekávanými výsledky a reálnou potřebou zdrojů bez nepříznivých dopadů na pacienta nebo 
zaměstnance. 

Ochrana životního prostředí 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. vyvíjí značné úsilí na ochranu životního prostředí a zvýšenou 
pozornost věnuje i jednotlivým ekologickým aspektům péče o zdraví našich pacientů. 

Disponuje spalovnou odpadů zančky Hoval Schiestel GmBH, typ VO 180, GG7. Spalovna pracuje na 
principu dvoustupňového pyrolýzního spalování s automatickým řízením a regulací, s rekuperací tepla 
a třístupňovým čistěním spalin. Provoz spalovny vyhovuje požadavkům platných předpisů v oblasti 
ochrany ovzduší.  

V nemocnici vzniklo v roce 2010 celkem 35 druhů odpadů. Všechny jsou tříděny a shromažďovány podle 
jejich vlastností a dalšího možného využití. V porovnání s předchozím rokem byla celková produkce 
odpadů vyšší a činila 591 tun, přičemž převážná část jich byla využita.  Z uvedeného počtu bylo 284 tun 
energeticky využito ve vlastní spalovně, 120 tun využito materiálově. 87 tun bylo odstraněno na skládce. 
Zbylou část převzaly k likvidaci oprávněné odběratelské firmy.  

V porovnání s minulým rokem se zvýšila produkce v kategorii zdravotnického odpadu hlavně kvůli 
rozšíření použití jednorázových zdravotnických pomůcek a s tím související i nárůst obalových materiálů 
a následně i nárůst odpadu vznikajícího při spalování. Také došlo k velkému nárůstu odpadů vzniklých při 
vlastní stavební činnosti, konkrétně rekonstrukcích a modernizacích nevyhovujících objektů a technologií. 



Výroční zpráva 2010 

22 

Majetkové vztahy 

Společnost užívá nemovitý majetek v hodnotě 494 872 tis. Kč, který má v nájmu od Zlínského kraje. 
Společnost užívá také movitý majetek zapůjčený od různých subjektů ve výši 61 018 tis. Kč, z toho 
majetek pořízený formou operativního leasingu v hodnotě 25 766 Kč. V podrozvahové evidenci je též 
podchycený majetek drobný dlouhodobý ve výši 20 797 tis. Kč. 

Mezi největší pronajímatele patří Zlínský kraj, pronájem nemovitostí a pozemků, roční nájem je ve výši 
9 240 tis. Kč. Dále firma EDOMED, pronájem přístroje za rok 2010 je ve výši 4 992 tis. Kč. A v neposlední 
řadě firma LINDE GAS, roční nájem ve výši 707 tis. Kč. 

Mezi největší podnájemce patří společnost Václav Hrabec, s.r.o. – roční podnájem nemovitosti a movitého 
majetku je ve výši 4 027 tis. Kč a společnost ORTOS, roční podnájem nemovitosti ve výši 492 tis. Kč. 

Společnost má ve výpůjčce přístroje od firem DADA Behring (1 200 tis. Kč), BIO – RAD Praha (1 568 tis. 
Kč), Eurex Medica Ostrava (1 341 tis. Kč), Beckman Coulter, s.r.o. (15 096 tis. Kč), Siemens Med. (4 142 
tis. Kč), Immunotech (2 400 tis. Kč), Medispa (1 500 tis. Kč). 

Ostatní informace dle §21 zákona o účetnictví 

Skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným skutečnostem, které by společnost byla povinna uvést ve výroční 
zprávě nebo které by významně ovlivnily stav jejího majetku. 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Vzhledem k tomu, že výzkum a vývoj není uveden v předmětu podnikání společnosti a výzkumné ani 
vývojové práce nebyly v hodnoceném období vykonávány, neměla společnost v oblasti výzkumu a vývoje 
žádné výdaje. 

Organizační složky společnosti v zahraničí 

Společnost nemá v zahraničí žádnou organizační složku. 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

23 

Strategie společnosti do budoucnosti 
Strategie společnosti do blízké budoucnosti je rozpracována v jednotlivých  základních oblastech řízení. 

Oblast zdravotnictví 

 Pokračovat v rozvoji základních zdravotnických oborů (chirurgie, interny, pediatrie a gynekologie) 
a poskytovat nadstandardní výkony a služby. Citlivě přistupovat k restrukturalizaci zdravotnických 
oborů podle reálných potřeb a v souladu s moderními trendy v medicíně. 

 Operační program orientovat i nadále na miniinvazivní přístup, zavádět jednodenní chirurgii 
a v souladu s tím optimalizovat lůžkový fond. 

 Připravit nemocnici na akreditaci podle standardů SAK ČR a pro získání Osvědčení o splnění 
podmínek Auditu NASKL. 

Oblast ekonomického řízení a řízení lidských zdrojů 

 Zajistit vyrovnané hospodaření a udržet dobrou platební morálku vůči smluvním partnerům. 

 Dále prohlubovat plánování na úrovni primariátů a zdokonalovat řízení procesu úspory nákladů. 

 Realizovat výnosy z tržeb z hlavního a doplňkového předmětu činnosti. 

 Využívat svoji silnou stránku - erudovaný lékařský a zdravotnický personál. Diferencovat mzdy 
vzhledem k výkonnosti a zásluhám o konečný výsledek a v důsledku toho stabilizovat klíčové 
zaměstnance. 

 Udržet tradici vzdělávacích akcí zdravotníků organizovaných s využitím vlastních zdrojů 
a kapacit. 

Oblast hospodářskotechnické správy a investic 

 Modernizovat a minimalizovat zastaralý areál výstavbou centrálního objektu za účelem získání 
důstojných podmínek pro pacienty a zdravotníky, energetických a logistických úspor. 

 Nadále rekonstruovat a modernizovat objekty způsobem, který povede ke snížení nákladů za 
energie. 

 Nadále pracovat s nákupní strategií přístrojů založené na jejich důležitosti a technické době 
života. 

 Dále pracovat s větší intenzitou na obnově zastaralého vozového parku dopravní zdravotní 
služby. 

 

| Vizualizace nového centrálního objektu nemocnice, jehož výstavba začne v roce 2011 



Výroční zpráva 2010 

24 

Ekonomika společnosti 

Hospodaření společnosti 

Hospodaření společnosti v roce 2010 skončilo ziskem po zdanění 65 tis. Kč. Výsledek hospodaření před 
zdaněním byl ve výši 29.873 tis. Kč. Tento výsledek byl upraven o odložený daňový závazek v hodnotě 
29.808 tis. Kč. 

Na základě dobrého vývoje hospodaření k 31.10.2010 představenstvo společnosti rozhodlo o výplatě 
mimořádných vánočních odměn všem zaměstnancům nemocnice. Toto rozhodnutí představovalo osobní 
náklad nad rámec plánu ve výši 10.000 tis. Kč. 

Plánované celkové náklady společnost překročila o 5,30 %, plánované celkové výnosy o 5,28 %. Na 
překročení plánu nákladů se nejvíce podílely vyšší osobní náklady, náklady na spotřebovaný materiál. 
Poslední jmenované náklady se ovšem promítají i do zvýšených výnosů – tržeb za poskytnuté služby.  

Výnosy za rok 2010 realizovala společnost obzvláště ze zdravotní činnosti, z nájmu nebytových prostor 
a ubytoven a z tržeb za léky, a to ve výši 925.878 tis. Kč (v roce 2009 ve výši 845.320 tis. Kč). Mezi další 
významné výnosové položky patří výnosy spojené s produkcí plazmy, krve a krevních derivátů (aktivace, 
prodej materiálu) a ostatní provozní výnosy. Vzhledem k tomu, že meziroční srovnání celkových výnosů 
společnosti zaznamenalo nárůst téměř o 8 % (v absolutním vyjádření o 73.581 tis. Kč), snaha společnosti 
maximalizovat výnosy byla v roce 2010 úspěšná.  

Ke stabilizaci svých zaměstnanců společnost v roce 2010 využila opětovně příspěvek na stravu, možnost 
erudice, ubytování a parkování v uzavřeném areálu a věrnostní příplatek formou příspěvku na penzijní 
připojištění v celkové výši 10.320 tis. Kč.  

Pro slaďování pracovního a rodinného života svých zaměstnanců společnost dále zřídila firemní školku, 
na kterou se podařilo získat finanční podporu z Operačního programu Lidské Zdroje a zaměstnanost ve 
výši 4.924 tis. Kč na období říjen 2010 – září 2013. 

  

| Zaměstnancům je k dispozici firemní MŠ | Výnosy společnosti tvoří i tržby z prodeje léků 

 

 

 

 

 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

25 

Ekonomika společnosti v datech 

Zkrácená rozvaha k 31. 12. 

AKTIVA (netto) v tis. Kč  rok 2008 rok 2009 rok 2010 
 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 

B. Dlouhodobý majetek 196 128 201 086 450 323 

 I. Dlouhodobý nehmotný majetek 891 329 223 

 II. Dlouhodobý hmotný majetek 195 237 200 757 450 100 

 III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 

C. Oběžná aktiva 155 303 170 473 218 004 

 I. Zásoby 19 132 18 494 33 712 

 II. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 

 III. Krátkodobé pohledávky 67 778 79 661 111 135 

 IV. Krátkodobý finanční majetek 68 393 72 318 73 157 

D. Časové rozlišení 3 069 1 702 4 868 

AKTIVA CELKEM 354 500 373 261 673 196 

PASIVA (netto) v tis. Kč rok 2008 rok 2009 rok 2010 
 

A. Vlastní kapitál 258 475 271 335 475 151 

 I. Základní kapitál 177 000 177 000 387 900 

 II. Kapitálové fondy 58 217 61 412 63 444 

 III. Fondy ze zisku 2 023 2 683 3 167 

 IV. Výsledek hospodaření minulých let 8 036 20 575 20 575 

 V. Výsledek hospodaření běžné účetní období (+/-) 13 199 9 665 65 

B. Cizí zdroje 96 020 101 926 194 793 

 I. Rezervy 0 0 0 

 II. Dlouhodobé závazky 0 51 56 367 

 III. Krátkodobé závazky 96 020 96 857 138 425 

 IV. Bankovní úvěry a výpomoci 0 5 018 0 

C. Časové rozlišení 5 0 3 252 

PASIVA CELKEM 354 500 373 261 673 196 



Výroční zpráva 2010 

26 

Zkrácený výkaz zisku a ztráty k 31. 12. (v tis. Kč) 

  rok 2008 rok 2009 rok 2010 

I. Tržby z prodeje zboží 76 837 94 707 89 941 

A. Náklady vynaložené na prodané zboží  62 500 77 813 74 629 

II. Výkony 731 805 782 385 868 188 

B. Výkonová spotřeba 311 471 324 515 332 536 

C. Osobní náklady 426 242 464 514 504 576 

D. Daně a poplatky 131 93 116 

E.  Odpisy DHM a DNM 27 642 33 683 40 463 

III.  Tržby z prodeje DMaM 19 312 21 182 22 475 

F. Zůstatková cena prodaného DMaM 19 236 20 828 22 462 

G. Změna stavu rezerv a opravných položek0 0 0 0 

IV.  Ostatní provozní výnosy 20 452 20 994 13 826 

H. Ostatní provozní náklady 3 850 4 129 3 855 

 Provozní výsledek hospodaření -2 667 -6 308 15 794 

X. Výnosové úroky 482 954 527 

N.  Nákladové úroky 122 374 489 

XI.  Ostatní finanční výnosy 15 512 15 465 1 

O. Ostatní finanční náklady 7 23 270 

 Finanční výsledek hospodaření 15 865 16 023 -230 

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 0 51 29 808 

 Výsledek hospodaření za běžnou činnost  13 199 9 665 -14 244 

XIII. Mimořádné výnosy 0 0 14 310 

 Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 14 310 

 Výsledek hospodaření za účetní období  13 199 9 665 65 

 Výsledek hospodaření před zdaněním  13 199 9 715 29 873 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

27 

Meziroční srovnání nákladů 

Náklady spojené přímo s pacientem (v tis. Kč) 

Položka 2008 2009 2010 
 

Léky a léčivé přípravky 56 137 59 830 65 543 

Krev a krevní deriváty 10 114 10 146 9 477 

Zdravotnický materiál 96 766 98 219 105 376 

Potraviny 10 976 10 850 10 883 

CELKEM 173 993 179 045 191 279 

Náklady na elektrickou energii, vodu a plyn (v tis. Kč) 

Položka 2008 2009 2010 
 

Voda 8 225 8 283 7 068 

Plyn (tepelná energie) 26 076 23 658 22 496 

Elektrická energie 9 466 12 522 13 419 

Jiné 1 692 1 685 2 039 

CELKEM 45 459 46 148 45 022 

Ostatní ukazatele (v tis. Kč) 

Položka 2008 2009 2010 
 

Všeobecný materiál  11 356 13 248 8 489 

Materiál pro údržbu 1 766 2 315 2 201 

Prádlo 521 683 635 

Oprava a údržba 16 760 17 840 19 367 

Služby 60 395 65 026 67 294 

CELKEM 90 798 99 112 97 986 

Mzdové náklady (v tis. Kč) 

Položka 2008 2009 2010 
 

Mzdy  305 214 338 654 371 890 

Zdravotní pojištění 27 503 30 495 33 223 

Sociální pojištění 79 177 80 664 93 735 

Ostatní sociální náklady 11 825 12 102 3 327 

CELKEM 423 719 461 915 502 175 



Výroční zpráva 2010 

28 

Meziroční srovnání výnosů 

Výnosy za léčení pacientů (v tis. Kč) 

Položka 2008 2009 2010 
 

 Všeobecná zdravotní pojišťovna 484 212 509 918 527 659 

 Hutnická zdravotní pojišťovna 17 409 27 969 0 

 Zdravotní pojišťovna MV ČR 110 614 114 980 123 530 

 Oborová zdravotní pojišťovna 13 191 14 582 14 163 

 Česká národní zdravotní pojišťovna 34 455 27 924 0 

 Revírní bratrská zdravotní pojišťovna 1 910 2 369 2 399 

 ZP METAL-ALIANCE 630 958 2 729 

 Vojenská zdravotní pojišťovna 11 679 12 163 12 442 

 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 0 0 56 575 

 Ostatní (zvýšení kvality ošetřovatelské péče) 6 599 6 895 16 664 

 CELKEM 680 699 717 758 756 161 

 

   

 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

29 

Lidské zdroje 

Osobnostní rozvoj a vzdělávání zaměstnanců 

Kvalita péče o pacienty, jejich bezpečnost a s tím související další vzdělávání lékařů je hlavní součástí 
akreditačního procesu. Získaná osvědčení umožňují přípravu lékařů k atestaci na akreditovaných 
odděleních. V průběhu roku byla dokončena akreditace oddělení pro vzdělávání lékařů dle zákona 
č. 95/2004 Sb. Všechna oddělení nemocnice jsou akreditována a umožňují lékařům další vzdělávání. 

Již tradičně uspořádala nemocnice mimo celé řady menších seminářů i V. uherskohradišťské zdravotnické 
dny, které jsou nejvýznamnější zdravotnickou vzdělávací akcí v oblasti. Konference byla tentokráte 
uspořádána v náhradním termínu 16. – 17. 12. 2010. Vzhledem k vyhlášenému stavu nebezpečí 
v důsledku opakujících se 3. stupňů povodňové aktivity na řece Moravě, nebylo možné akci pořádat 
původně plánovaného 21. a 22. května 2010. Rozsah a vysoká úroveň programu byly plně zachovány. 

   
| Prof. MUDr. M. Heřman, PhD. | V. Uherskohradišťské zdravotnické dny – velký sál Klubu kultury 

Publikační a přednášková činnost zaměstnanců 

Zaměstnanci nemocnice se již tradičně bohatě zapojují do publikační a přednáškové činnosti. Následující 
výčet obsahuje nejvýznamnější počiny v této oblasti v roce 2010. 

 

Bibliografie prací a přednášek lékařů a zdravotních sester nemocnice v roce 2010 

Hradiská, A: Odstraňování nežádoucích znamének, Bedeker zdravia, 2010, č. 1. 

Hradiská, A: Periorální dermatitída, Medicína pro praxi, 2010, č. 2. 

Hradiská, A: Herpes zoster. Předneseno na celostátní konferenci VII. Novoveské dermatologické dny, 
Luhačovice 29. - 20. 1. 2010. 

Pavlík, V.: Velkobuněčná arteriitida, Interní medicína pro praxi, 2/2010. 

Straka, L.: Endoskopie. Předneseno na konferenci interního oddělení. Uherskohradišťská nemocnice a. s., 
Uherské Hradiště, 24. 3. 2010. 



Výroční zpráva 2010 

30 

Stránský, V.: Endoskopie. Předneseno na konferenci interního oddělení., Uherskohradišťská 
nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 24. 3. 2010. 

Vysloužil, P.: Magnetická rezonance – základy a principy. Předneseno na oblastním semináři ČLK, 
Uherské Hradiště, 24. 4. 2010. 

Štukavcová, A.: Launnois – Bensaude syndrom. Dermatologie pro praxi 2010; 4(1). 

Bělíková, M.: Vyšetřovací metody v kardiologii – echokardiografie. Předneseno na konferenci interního 
oddělení, Uherskohradišťská nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 2. 6. 2010. 

Janíková, M.: Práce zdravotní sestry na JIP. Předneseno na konferenci interního oddělení, 
Uherskohradišťská nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 2. 6. 2010. 

Bezděková, V.: Ošetřovatelská péče u pacientů s arytmií. Předneseno na konferenci interního oddělení, 
Uherskohradišťská nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 2. 6. 2010. 

Klapal, V.: Arytmie. Předneseno na konferenci interního oddělení, Uherskohradišťská nemocnice a. s., 
Uherské Hradiště, 2. 6. 2010. 

Baroňová, I.: Novorozenec s diabetickou fetopatií. Předneseno na pediatrickém semináři, 
Uherskohradišťská nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 26. 5. 2010. 

Baroňová, I.: Novorozenec extrémně nezralý. Předneseno pediatrickém semináři, Uherskohradišťská 
nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 26. 5. 2010. 

Neumannová, K..: Poruchy osmolarity a objemu tělesných tekutin. Předneseno pediatrickém semináři, 
Uherskohradišťská nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 24. 2. 2010. 

Harisová, I.: Přehled vyšetřovacích metod. Předneseno na konferenci interního oddělení, 
Uherskohradišťské nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 22. 9. 2010. 

Grecman, V.: Nukleární medicína – principy, metody, perspektivy. Předneseno na konferenci interního 
oddělení, Uherskohradišťské nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 22. 9. 2010. 

Sokolíčková, P.: Příprava pacientů v NM. Předneseno na konferenci interního oddělení, 
Uherskohradišťské nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 22. 9. 2010. 

Galvánek, P., Kavalec, P.: Laparoskopická cholecystekotmie v Uherskohradišťské nemocnici. Předneseno 
na celostátní konferenci Kongres pro mladé chirurgy, cholecystoktomie – Je co zlepšovat. Dříteč, 4. -
 6. 6. 2010. 

Neumannová, K.: SIDS – syndrom náhlého úmrtí kojence. Přednáška pro lékaře, Uherskohradišťská 
nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 27. 10. 2010. 

Neumannová, K.: SIDS – syndrom náhlého úmrtí kojence. Přednáška pro zdravotní sestry, 
Uherskohradišťská nemocnice a. s., Uherské Hradiště, 18. 11. 2010. 

Baroňová I.: Partus extra muros, ošetření a resuscitace novorozence, resuscitace malého kojence 
a celotělová hypotermie. Přednáška pro zdravotní sestry., Uherskohradišťská nemocnice a. s., Uherské 
Hradiště, 18. 11. 2010. 

Světinská, I. – Křížková, J.: Kudy? Tudy na rehabilitaci! Jak si lze u nás zacvičit. Předneseno na 
konferenci V. uherskohradišťské zdravotnické dny, Uherské Hradiště, 16. – 17. 12. 2010. 

Honsová, L.: Kinezitoterapie u roztroušené sklerózy v posthospitalizačním stadiu. Předneseno na 
konferenci V. uherskohradišťské zdravotnické dny, Uherské Hradiště, 16. –17. 12. 2010. 

Velgo, E.: Bazální stimulace. Předneseno na konferenci V. uherskohradišťské zdravotnické dny, Uherské 
Hradiště, 16 - 17. 12. 2010. 

Žufanová, E.: Hojení ran. Jak na to? Předneseno na konferenci V. uherskohradišťské zdravotnické dny, 
Uherské Hradiště, 16 - 17. 12. 2010. 

Ondra., D., Plachý, J.: Intersticiální nefritida imitující tumor u mladého pacienta, 56 výroční konference 
České urologické společnosti ČLS JEP, 6. –  8. 10. 2010, Praha. 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

31 

Ondra, D.: Problematika diagnostiky renálního ložiska. Předneseno na 12. Ročníku Moravského 
urologického sympozia, Dlouhé Stráně, 25. – 26. 3. 2010. 

Plachý, J., Ondra, D., Večeřa, A.: Histologický nález po RT adenokarcinomu prostaty. Poster na Výroční 
konferenci ČUS 2010. 

Ryšková, A.: Ošetřování stomií, stomické pomůcky, komplikace stomií. Předneseno na 
V. uherskohradišťských zdravotnických dnech, Uherské Hradiště, 16. -17. 12. 2010. 

Lysoňková, V.: Komplexní péče o pacienta se stomií. Předneseno na V. uherskohradišťských 
zdravotnických dnech, Uherské Hradiště, 16. - 17. 12. 2010. 

 

 

Personální práce v datech 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok   1 217 zam. 

Průměrný počet fyzických osob za rok   1 285 zam. 

 

Profesní složení v přepočtených počtech k datu 31. 12. 

 Položka 2008 2009 2010 
 

 Lékaři 153,60 152,75 154,13 

 Farmaceuti 6,35 6,35 6,87 

 Všeob. sestry a por. as. 497,10 488,25 513,55 

 ZP s odbor. způsobilostí 86,31 81,39 86,54 

 ZP se spec. způsobilostí 21,38 25,88 31,38 

 ZP pod odbor. dohledem 176,45 184,65 209,15 

 JOP s odbor. způsobilostí 17,10 18,10 7,30 

 THP 60,39 66,14 66,06 

 Dělníci a provozní prac. 168,68 166,60 167,29 

 Pedagogičtí pracovníci 0 1,0 1,0 

 CELKEM 1 187,36 1 191,11 1 243,27 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31. 12. 2010 

Věk   Muži   Ženy Celkem % 
 

do 20 let 1 1 2 0 

21 – 30 let 32 193 225 17 

31 – 40 let 45 265 310 24 

41 – 50 let 49 331 380 29 

51 – 60 let 64 301 365 28 

61 let a více 16 19 35 3 

CELKEM 207 1 110 1 317 100 

% 16 84 100 



Výroční zpráva 2010 

32 

Kvalifikační struktura lékařů a sester 

 Zaměstnanci Kvalifikace 2008 2009 2010 
 

 lékaři zařazení do spec. průpravy 40 35 32 

 lékaři se spec. v základním oboru 27 29 36 

 lékaři s plnou odbornou způsobilostí 99 102 103 

 LÉKAŘI CELKEM  166 166 171 

 všeobec. sestry a por. as. s maturitou 497 486 499 

 všeobec. sestry a por. as. s vyšším a VŠ vzděláním 35 36 53 

 ZDRAVOTNÍ SESTRY CELKEM 532 522 552 

 

 2008 2009 2010 

    

 2008 2009 2010 

    

 

Věková struktura primářů 

Věk  Muži  Ženy CELKEM % 
 

do 30 let 0 0 0 0 

31 – 40 let 2 0 2 8 

41 – 50 let 1 2 3 12 

51 – 60 let 13 6 19 76 

61 a více let 1 0 1 4 

CELKEM 17 8 25 100 

% 68 32 100 



Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

33 

Přílohy 

Výrok auditora 

Účetní závěrka za rok 2010 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Návrh na rozdělení zisku za rok 2010 



 ®  
 

 
spole nost s ru ením omezeným 
 
Kotlá ská 931/53 tel. +420 541 211 237, tel. +420 541 240 807 
602 00  B r n o  ESKÁ REPUBLIKA tel. +420 544 526 119, fax +420 544 526 118 
Obch. rejst ík KS v Brn  C 4855, I : 454 77 639 www.topauditing.cz 
  e-mail: audit@topauditing.cz 
 
 

Zpráva nezávislého auditora 
o ov ení výro ní zprávy a zprávy o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2010 

Uherskohradiš ská nemocnice, a.s., Uherské Hradišt  
: 276 60 915 

 
 Zpráva je ur ena statutárnímu orgánu spole nosti. Ov ení jménem auditorské spole nosti 
provedl Ing. Št pán Gregor (oprávn ní KA R . 2136). 
 
 Zpráva o ú etní záv rce. Provedli jsme audit ú etní záv rky spole nosti za rok 2010. Na 
základ  provedeného auditu jsme dne 12. kv tna 2011 vydali zprávu auditora s tímto výrokem: 
 Výrok auditora. Podle našeho názoru ú etní záv rka podává v rný a poctivý obraz aktiv a 
pasiv spole nosti k 31. 12. 2010 a náklad  a výnos  a výsledku jejího hospoda ení za rok kon ící 
k tomuto datu v souladu s eskými ú etními p edpisy. Upozor ujeme na ást bodu 18 p ílohy ú etní 
záv rky komentující stav vyú tování výkon . 
 
 Zpráva o výro ní zpráv . Ov ili jsme též soulad výro ní zprávy spole nosti k 31. 12. 2010 s 

etní záv rkou, která je obsažena v této výro ní zpráv . Za správnost výro ní zprávy je zodpov dný 
statutární orgán spole nosti. Naším úkolem je vydat na základ  provedeného ov ení výrok o souladu 
výro ní zprávy s ú etní záv rkou. 
 Ov ení jsme provedli v souladu s mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 
aplika ními doložkami Komory auditor eské republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor 
naplánoval a provedl ov ení tak, aby získal p im enou jistotu, že informace obsažené ve výro ní 
zpráv , které popisují skute nosti, jež jsou též p edm tem zobrazení v ú etní záv rce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s p íslušnou ú etní záv rkou. Jsme p esv eni, že 
provedené ov ení poskytuje p im ený podklad pro vyjád ení výroku auditora. 
 Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výro ní zpráv  spole nosti k 31. 12. 2010 ve 
všech významných (materiálních) ohledech v souladu s výše uvedenou ú etní záv rkou. 
 
 Zpráva o zpráv  o vztazích mezi propojenými osobami. Ov ili jsme v cnou správnost 
údaj  uvedených ve zpráv  o vztazích mezi propojenými osobami spole nosti za rok kon ící 31. 12. 
2010. Za sestavení této zprávy o vztazích je odpov dný statutární orgán spole nosti. Naším úkolem je 
vydat na základ  provedeného ov ení stanovisko k této zpráv  o vztazích. 
 Ov eni jsme provedli v souladu s Auditorským standardem . 56 Komory auditor eské 
republiky. Tento standard vyžaduje, abychom plánovali a provedli ov ení s cílem získat omezenou 
jistotu, že zpráva o vztazích neobsahuje významné (materiální) v cné nesprávnosti. Ov eni je 
omezeno p edevším na dotazování pracovník  spole nosti a na analytické postupy a výb rovým 
zp sobem provedené prov ení v cné správnosti údaj . Proto toto ov ení poskytuje nižší stupe  
jistoty než audit. Audit jsme neprovád li, a proto nevyjad ujeme výrok auditora. 
 i našem ov ení jsme nezjistili žádné skute nosti, které by nás vedly k domn nce, že zpráva 
o vztazích mezi propojenými osobami spole nosti za rok kon ící 31. 12. 2010 obsahuje významné 
(materiální) v cné nesprávnosti. 
 
V Brn  dne 12. kv tna 2011 
 
Podpis auditora: 
 
 

TOP AUDITING, s.r.o., Brno 
 

Oprávn ní Komory auditor eské republiky . 47 
Licencia Úradu pre doh ad nad výkonom auditu . 007 

Znalecký ústav (MSp R 63/97-OOD) 



 ®  
 

 
spole nost s ru ením omezeným 
 
Kotlá ská 931/53 tel. +420 541 211 237, tel. +420 541 240 807 
602 00  B r n o  ESKÁ REPUBLIKA tel. +420 544 526 119, fax +420 544 526 118 
Obch. rejst ík KS v Brn  C 4855, I : 454 77 639 www.topauditing.cz 
  e-mail: audit@topauditing.cz 
 
 

Zpráva nezávislého auditora 
o ov ení ú etní záv rky za rok 2010 

Uherskohradiš ská nemocnice, a.s., Uherské Hradišt  
: 276 60 915 

 
 Zpráva je ur ena statutárnímu orgánu spole nosti. Provedli jsme audit p iložené ú etní 
záv rky spole nosti, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2010, výkazu zisku a ztráty, p ehledu o 
zm nách vlastního kapitálu a p ehledu o pen žních tocích za rok kon ící k tomuto datu a p ílohy této 

etní záv rky, která obsahuje popis použitých podstatných ú etních metod a další vysv tlující 
informace. Údaje o spole nosti jsou uvedeny v p íloze této ú etní záv rky. Audit jménem auditorské 
spole nosti provedl Ing. Št pán Gregor (oprávn ní KA R . 2136). 
 
 Odpov dnost statutárního orgánu ú etní jednotky za ú etní záv rku. Statutární orgán 
spole nosti je odpov dny za sestavení ú etní záv rky, která podává v rný a poctivý obraz v souladu s 
eskými ú etními p edpisy, a za takový vnit ní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 

sestavení ú etní záv rky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti zp sobené 
podvodem nebo chybou. 
 
 Odpov dnost auditora. Naší odpov dností je vyjád it na základ  našeho auditu výrok k této 

etní záv rce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými 
standardy a souvisejícími aplika ními doložkami Komory auditor eské republiky. V souladu s t mito 

edpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali 
im enou jistotu, že ú etní záv rka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti.  

 Audit zahrnuje provedení auditorských postup  k získání d kazních informací o ástkách a 
údajích zve ejn ných v ú etní záv rce. Výb r postup  závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i 
vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údaj  uvedených v ú etní záv rce zp sobené 
podvodem nebo chybou. P i vyhodnocování t chto rizik auditor posoudí vnit ní kontrolní systém 
relevantní pro sestavení ú etní záv rky podávající v rný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je 
navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjád it se k ú innosti vnit ního kontrolního systému 

etní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých ú etních metod, p im enosti 
etních odhad  provedených vedením i posouzení celkové prezentace ú etní záv rky. Jsme 
esv eni, že d kazní informace, které jsme získali, poskytují dostate ný a vhodný základ pro 

vyjád ení našeho výroku. 
 
 Výrok auditora. Podle našeho názoru ú etní záv rka podává v rný a poctivý obraz aktiv a 
pasiv spole nosti k 31. 12. 2010 a náklad  a výnos  a výsledku jejího hospoda ení za rok kon ící 
k tomuto datu v souladu s eskými ú etními p edpisy. Upozor ujeme na ást bodu 18 p ílohy ú etní 
záv rky komentující stav vyú tování výkon . 
 
V Brn  dne 12. kv tna 2011 
 
Podpis auditora: 
 
 
 
 
 

TOP AUDITING, s.r.o., Brno 
 

Oprávn ní Komory auditor eské republiky . 47 
Licencia Úradu pre doh ad nad výkonom auditu . 007 

Znalecký ústav (MSp R 63/97-OOD) 



 

 
 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

J. E. Purkyně 365 

686 68  Uherské Hradiště 

 

 

 

 

 

ŘÁDNÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
ZA ROK 2010 

 

 

OBSAH 
 

ROZVAHA K 31.12.2010 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT K 31.12.2010 

PŘÍLOHA K ŘÁDNÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  

 
PŘEDKLÁDÁ 

 

PŘEDSTAVENSTVO  
MUDr. Antonín Karásek 

předseda představenstva 

 

PŘEZKOUMÁVÁ 

 
DOZORČÍ RADA  

Ing. Ladislav Kryštof 

předseda dozorčí rady 

 

SCHVALUJE 

 
VALNÁ HROMADA  

 RZK v působnosti jediného akcionáře 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



               Obchodní firma

Rok    Měsíc IČO               Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

2010 27660915
              a místo podnikání, liší-li se od bydliště

označ. AKTIVA č.ř. Minulé období

* Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

 AKTIVA CELKEM 001 801 470 141 234 673 196 373 261

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 003 591 558 141 234 450 323 201 086

B. I. Dlouhodobý nehmotný  majetek 004 2 424 2 201 223 329

B. I.   1. Zřizovací výdaje 005 0 0 0 0

         2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0 0 0 0

         3. Software 007 2 424 2 201 223 329

         4. Ocenitelná práva 008 0 0 0 0

         5. Goodwill 009 0 0 0 0

         6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0

         7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0 0 0 0

         8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehm. majetek 012 0 0 0 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 013 589 134 139 034 450 100 200 757

B. II.  1. Pozemky 014 63 247 0 63 247 0

         2. Stavby 015 175 350 901 174 449 9 825

         3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 341 544 138 133 203 412 176 919

         4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0 0 0 0

         5. Základní stádo a tažná zvířata 018 0 0 0 0

         6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 565 0 565 580

         7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 8 427 0 8 427 13 433

         8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hm. majetek 021 0 0 0 0

         9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 0 0 0 0

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 023 0 0 0 0

B. III. 1. 024 0 0 0 0

         2. 025 0 0 0 0

         3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 0 0 0 0

         4. 027 0 0 0 0

         5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 0 0 0 0

         6. Pořizovaný dlouhodobý  finanční majetek 029 0 0 0 0

         7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0 0 0 0

Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

Půjčky a úvěry-ovládající a řídící osoba, podstatný vliv

   Účetní jednotka doručí 

   účetní závěrku současně

   a doručením daňového přiznání

   za daň z příjmů   J. E. Purkyně 365

  686 68 Uherské Hradiště

12

Běžné účetní období

Podíly v ovládaných a řízených osobách

ROZVAHA
   Minimální závazný výčet informací 

   uvedený ve Vyhlášce č. 500/2002 Sb.
v plném rozsahu

Uherskohradišťská 

nemocnice a.s.
 ke dni  31.12.2010

(v celých tisících Kč)



označ. AKTIVA č.ř. Minulé období

* Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

C. Oběžná aktiva 031 218 004 0 218 004 170 473

C. I. Zásoby 032 33 712 0 33 712 18 493

C. I.   1. Materiál 033 27 643 0 27 643 13 259

         2. Nedokončená výroba a polotovary 034 0 0 0 0

         3. Výrobky 035 166 0 166 182

         4. Zvířata 036 0 0 0 0

         5. Zboží 037 5 903 0 5 903 5 053

         6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0 0 0 0

C. II. Dlouhodobé pohledávky 039 0 0 0 0

C. II.  1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 0 0 0 0

         2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0 0 0 0

         3. Pohledávky - podstatný vliv 042 0 0 0 0

         4. 043 0 0 0 0

         5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0 0 0 0

         6. Dohadné účty aktivní 045 0 0 0 0

         7. Jiné pohledávky 046 0 0 0 0

         8. Odložená daňová pohledávka 047 0 0 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky 048 111 135 0 111 135 79 661

C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 77 710 0 77 710 71 748

         2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 0 0 0 0

         3. Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0 0 0

         4. 052 0 0 0 0

         5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0 0 0 0

         6. Stát - daňové pohledávky 054 234 0 234 0

         7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 3 731 0 3 731 385

         8. Dohadné účty aktivní 056 29 368 0 29 368 6 573

         9. Jiné pohledávky 057 93 0 93 955

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 058 73 157 0 73 157 72 319

C. IV.1. Peníze 059 279 0 279 273

        2. Účty v bankách 060 72 878 0 72 878 72 045

        3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 0 0 0 0

        4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0 0 0 0

D. I. Časové rozlišení 063 4 868 0 4 868 1 702

D. I.  1. Náklady příštích období 064 1 451 0 1 451 1 702

        2. Komplexní náklady příštích období 065 0 0 0 0

        3. Příjmy příštích období 066 3 418 0 3 418 0

Kontrolní číslo 999 0 0 0 0

Běžné účetní období

Pohledávky za společníky,členy družstva a za účastníky 

sdružení

Pohledávky za společníky,členy družstva a za účastníky 

sdružení



označ.       PASIVA č.ř.
Stav v běžném 

období

Stav v minulém 

období

a                 b c 6 7

PASIVA CELKEM 067 673 196 373 261

A. Vlastní kapitál 068 475 151 271 335

A. I. Základní kapitál 069 387 900 177 000

A. I.   1. Základní kapitál 070 387 900 177 000

          2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 071 0 0

          3. Změny základního kapitálu 072 0 0

A. II. Kapitálové fondy 073 63 444 61 412

A. II.  1. Emisní ažio 074 29 291 29 337

          2. Ostatní kapitálové fondy 075 34 153 32 075

          3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 0 0

          4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077 0 0

A. III. Rezervní fondy,nedělit. fond a ost. fondy ze zisku 078 3 167 2 683

A. III. 1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 079 3 167 2 683

          3. Statutární a ostatní fondy 080 0 0

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 081 20 575 20 575

A. IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 20 575 20 575

          2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 0 0

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 084 65 9 665

B. Cizí zdroje 085 194 793 101 926

B. I. Rezervy 086 0 0

B. I.   1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 0 0

          2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088 0 0

          3. Rezerva na daň z příjmů 089 0 0

          4. Ostatní rezervy 090 0 0

B. II. Dlouhodobé závazky 091 56 367 51

B. II.  1. Závazky z obchodních vztahů 092 26 509 0

          2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093 0 0

          3. Závazky - podstatný vliv 094 0 0

          4. 095 0 0

          5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096 0 0

          6. Vydané dluhopisy 097 0 0

          7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098 0 0

          8. Dohadné účty pasivní 099 0 0

          9. Jiné závazky 100 0 0

          10. Odložený daňový závazek 101 29 859 51

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 

sdružení



označ.     PASIVA č.ř.
Stav v běžném účetním 

období

Stav v minulém 

období

a              b c 6 7

B. III. Krátkodobé závazky 102 138 425 96 857

B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 103 74 366 56 758

          2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104 0 0

          3. 105 0 0

          4. 106 0 0

          5. Závazky k zaměstnancům 107 25 107 23 303

          6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdrav. pojištění 108 14 566 12 804

          7. Stát - daňové závazky a dotace 109 4 506 2 770

          8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 0 450

          9. Vydané dluhopisy 111 0 0

          10. Dohadné účty pasivní 112 19 145 100

          11. Jiné závazky 113 735 673

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 114 0 5 018

B. IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 0 5 018

          2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 0 0

          3. Krátkodobé finanční výpomoci 117 0 0

C. I. Časové rozlišení 118 3 252 0

C. I.   1. Výdaje příštích období 119 3 252 0

          2. Výnosy příštích období 120 0 0

Kontrolní číslo 999 0 0

Okamžik sestavení:: Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

31.3.2011
Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Ing. Marcela Balíčková

Předmět podnikání: Právní forma:

  Poskytování zdravotnických služeb   akciová společnost

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, 

která je účetní jednotkou

Závazky - podstatný vliv

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 

sdružení



Obchodní firma

Rok Měsíc IČO Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

2010 12 27660915 a místo podnikání, liší-li se od bydliště

Označení TEXT č.ř.

* běžném minulém

a b c 1 2

I. Tržby za prodej zboží 01 89 941 94 707

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 74 629 77 813

+ Obchodní marže 03 15 312 16 894

II. Výkony 04 868 188 782 385

II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 835 937 750 613

    2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 241 47

    3. Aktivace 07 32 010 31 725

B. Výkonová spotřeba 08 332 536 324 515

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 09 244 299 240 105

    2. Služby 10 88 237 84 410

+ Přidaná hodnota 11 550 964 474 764

C. Osobní náklady 12 504 576 464 514

C. 1. Mzdové náklady 13 371 890 338 654

     2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 2 400 2 600

     3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 128 474 112 528

     4. Sociální náklady 16 1 811 10 733

D. Daně a poplatky 17 156 93

E. Odpisy dlouhodob. nehmotného a hmotného majetku 18 40 463 33 683

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 22 475 21 182

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 26 297

     2. Tržby z prodeje materiálu 21 22 449 20 884

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22 22 462 20 828

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 0 24

    2. Prodaný materiál 24 22 462 20 804

G. 25 0 0

IV. Ostatní provozní výnosy 26 13 826 20 994

H. Ostatní provozní náklady 27 3 855 4 129

V. Převod provozních výnosů 28 0 0

I. Převod provozních nákladů 29 0 0

* 30 15 794 -6 308

 Účetní jednotka doručí 

 účetní závěrku současně

 a doručením daňového přiznání

 za daň z příjmů

 J. E. Purkyně 365

686 68 Uherské Hradiště

Skutečnost v účetním období

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti

a komplexních nákladů příštích období

Provozní výsledek hospodaření

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
 Minimální závazný výčet informací 

 uvedený ve Vyhlášce č. 500/2002 Sb.
v plném rozsahu

 Uherskohradišťská nemocnice a.s.
 ke dni  31.12.2010

(v celých tisících Kč)



VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 0 0

J. Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 0 0

VII. 1. 34 0 0

      2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35 0 0

      3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 0 0

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 0 0

K. Náklady z finančního majetku 38 0 0

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 0 0

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 0 0

M. Změna stavu rezerv a  opravných položek ve finanční  oblasti 41 0 0

X. Výnosové úroky 42 527 954

N. Nákladové úroky 43 489 374

XI. Ostatní finanční výnosy 44 1 15 465

O. Ostatní finanční náklady 45 270 23

XII. Převod finančních výnosů 46 0 0

P. Převod finančních nákladů 47 0 0

* Finanční výsledek hospodaření 48 -230 16 023

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 49 29 808 51

Q. 1.  - splatná 50 0 0

     2.  - odložená 51 29 808 51

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 -14 244 9 665

XIII. Mimořádné výnosy 53 14 310 0

R. Mimořádné náklady 54 0 0

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55 0 0

S. 1.  - splatná 56 0 0

    2.  - odložená 57 0 0

* Mimořádný výsledek  hospodaření 58 14 310 0

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 65 9 665

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61 29 873 9 715

Kontrolní číslo 99 0 0

Okamžik sestavení: Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

31.3.2011 Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Ing. Marcela Balíčková

Předmět podnikání: Právní forma:

   Poskytování zdravotnických služeb    akciová společnost

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, 

která je účetní jednotkou

Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních 

jednotkách pod podstatným vlivem



 

 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 



 

 

 

2 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

3 

1.     POPIS SPOLEČNOSTI 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. (dále jen „společnost”) je akciová společnost, která vznikla 
22.9.2005  a sídlí  v Uherském Hradišti, J. E. Purkyně 365, Česká republika, IČ 27660915, 
DIČ CZ27660915. Hlavním předmětem její činnosti je poskytování zdravotnických služeb, které 
společnost začala poskytovat až od okamžiku vkladu podniku (dřívější příspěvkové organizace 
Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, p.o.), tj. k datu 1.1.2006.  

 V roce 2010 byly provedeny tyto změny v zápisu do obchodního rejstříku: 

 

Statutární orgán - představenstvo 

Člen představenstva Ing. Pavel Lečbych změna trvalého bydliště 10.listopadu 2010 

 

Dozorčí rada: 

S účinností od 1.2.2010 došlo na základě změny stanov (usnesení valné hromady ze dne 25.1.2010) 
ke zvýšení počtu členů dozorčí rady společnosti na 12 členů. 

 

Předseda DR Ing.Ladislav Kryštof zánik členství  31.ledna 2010 vymazáno 27.dubna 2010 

Člen DR MUDr.Petr Bezruč zánik členství  31.ledna 2010 vymazáno 27.dubna 2010 

Člen DR Ing.Jiří Bršlica zánik členství  31.ledna 2010 vymazáno 27.dubna 2010 

Člen DR Ing.Pavel Botek zánik členství  31.ledna 2010 vymazáno 27.dubna 2010 

Člen DR Ing.Miroslav Hladík zánik členství  31.ledna 2010 vymazáno 27.dubna 2010 

Člen DR Květoslav Tichavský zánik členství  31.ledna 2010 vymazáno 27.dubna 2010 

Člen DR Alena Sabaková zánik členství 28.října 2010 vymazáno 10.listopadu 2010 

Člen DR MUDr.Jan Uhýrek zánik členství 28.října 2010 vymazáno 10.listopadu 2010 

Člen DR Květoslava Elisová zánik členství 28.října 2010 vymazáno 10.listopadu 2010 

Předseda DR Ing.Ladislav Kryštof vznik členství  1.února 2010 zapsáno 27.dubna 2010 

Člen DR Ing. Miroslav Hladík vznik členství  1.února 2010 zapsáno 27.dubna 2010 

Člen DR Květoslav Tichavský vznik členství  1.února 2010 zapsáno 27.dubna 2010 

Člen DR Ing. Hana Příleská vznik členství  1.února 2010 zapsáno 27.dubna 2010 

Člen DR Mgr. Petr Kořenek vznik členství  1.února 2010 zapsáno 27.dubna 2010 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

4 

Člen DR Ing. Petr Hradecký vznik členství  1.února 2010 zapsáno 27.dubna 2010 

Člen DR JUDr. Petr Čejka vznik členství  1.února 2010 zapsáno 27.dubna 2010 

Člen DR Mgr. Petr Gazdík vznik členství  1.února 2010 zapsáno 27.dubna 2010 

Člen DR MUDr. Jan Uhýrek vznik členství 29.října 2010 zapsáno 10.listopadu 2010 

Člen DR Alena Tvrdoňová vznik členství 29.října 2010 zapsáno 10.listopadu 2010 

Člen DR Marcela Novotná vznik členství 29.října 2010 zapsáno 10.listopadu 2010 

Člen DR Jitka Mahdalíková vznik členství 29.října 2010 zapsáno 10.listopadu 2010 

 

Akcie: 

20 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě  

100.000,- Kč vymazáno 20.prosince 2010 

29 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě 

100.000,- Kč zapsáno 20.prosince 2010 

175 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě 

1.000.000,- Kč vymazáno 20.prosince 2010 

385 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě 

1.000.000,- Kč zapsáno 20.prosince 2010 

 

Základní kapitál: 

177.000.000,- Kč  splaceno 100% vymazáno 20.prosince 2010 

387.900.000,- Kč splaceno 100% zapsáno 20.prosince 2010 

 

Ostatní skutečnosti: 

1. Jediný akcionář rozhodl dne 11.10.2010 v působnosti VH o:      
a) schválení předmětu nepeněžitého vkladu                                
b) schválení výše ocenění dle znaleckého posudku                   
c) o úpisu akcií 

zapsáno 
vymazáno 

20.října 2010 
20.prosince 2010 

2. Jediný akcionář se vzdal přednostního práva na upisování akcií. zapsáno 
vymazáno 

20.října 2010 
20.prosince 2010 

3. Jediný akcionář rozhodl o zvýšení základního kapitálu 
společnosti. 

zapsáno 
vymazáno 

20.října 2010 
20.prosince 2010 

 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

5 

Osoby podílející se 20 a více procenty na základním kapitálu (v tis. Kč): 

 Sledované účetní období Minulé účetní období 

 Podíl % Podíl % 

Zlínský kraj 387.900 100 177.000 100 

 

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2010: 

Představenstvo  

Předseda: MUDr. Antonín Karásek 

Místopředseda: -  

Člen: Ing. Pavel Lečbych 

Člen: Ing. Svatava Mazurková 

 

Dozorčí rada 

Předseda: Ing. Ladislav Kryštof 

Místopředseda: - 

Člen: JUDr. Petr Čejka 

Člen: Mgr. Petr Gazdík 

Člen: Ing. Miroslav Hladík 

Člen: Ing. Petr Hradecký 

Člen: Mgr. Petr Kořenek 

Člen: Ing. Hana Příleská 

Člen: Květoslav Tichavský 

Člen: Jitka Mahdalíková 

Člen: Marcela Novotná 

Člen: Alena Tvrdoňová 

Člen: MUDr. Jan Uhýrek 

 

Společnost má následující organizační strukturu: (viz. příloha č.1) 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

2.     ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o účetnictví, a v souladu s Českými účetními standardy pro podnikatele 
č. 001 – 023. 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

6 

3.      OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2010 jsou 
následující:  

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek (nad 10 tis. Kč) se v roce 2010 oceňuje v pořizovacích cenách, které 
obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek v roce 2010 je odepisován do nákladů na základě předpokládané 
doby životnosti příslušného majetku.  

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek (nad 10 tis. Kč) se v roce 2010 oceňuje v pořizovacích cenách, které 
zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Do nákladů je 
odepisován na základě přepokládané doby životnosti. 

Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se 
ve prospěch účtu ostatních kapitálových fondů. Reprodukční pořizovací cena tohoto majetku byla 
stanovena na základě kvalifikovaného odhadu odborného pracovníka a v případě stanovení ceny 
osobního či sanitního vozidla odborným znaleckým posudkem. 

Ocenění dlouhodobého hmotného majetku se snižuje o dotace ze státního rozpočtu.  

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a běžná údržba se účtují do nákladů. 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

Počet let (od – do) 

Stavby 

 

30 

Budovy 50 

Stroje, přístroje a zařízení 8 

 Dopravní prostředky 4 

Inventář, technologie a zařízení 15 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek - 

_ Oceňovací rozdíl k nabytému majetku - 

 

Odpisy budov a staveb společnost provádí, jelikož v současné době je společnost vlastníkem 
nemovitostí. Společnost neprovádí odpisy u majetku (staveb a budov), kde je jejich vlastníkem Zlínský 
kraj. Společnost tyto budovy eviduje na podrozvahových účtech. Technické zhodnocení budov 
vlastněné Zlínským krajem, které je schváleno Zlínským krajem, společnost taktéž vede na 
majetkových účtech a odepisuje. 

c) Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.  



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

7 

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody "first-in, first-out" (FIFO - 
první cena pro ocenění přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění úbytku zásob). 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících 
(náklady na přepravu, clo, provize, atd.). 

Výrobky a nedokončená výroba (služby) se oceňují plánovanými vlastními náklady. Vlastní náklady 
zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady (správní režii). Výrobní režijní 
náklady zahrnují nezdravotnické odbory (řízení lidských zdrojů, financování, provozní služby, atd.) a 
jsou rozvrhovány na základě procenta přímých nákladů. O nedokončené výrobě naše společnost 
neúčtovala. 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí 
opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.  

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které 
nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady 
přesahující základní kapitál se vykazují jako emisní ážio. Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny 
peněžními a nepeněžními dary. 

Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku. 

g) Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

h) Finanční leasing 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje 
příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost 
nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují. 

i) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách (v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku), určený ČNB (devizy střed) ke dni účtování. Při přepočtu nakoupených hotových peněz v cizí 
měně použijeme kurz, za který byl obchod uskutečněn. 

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. Nerealizované 
kurzové zisky a ztráty jsou rovněž součástí výnosů nebo nákladů.   

j) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a 
znehodnocení, které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy. 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

8 

Zdravotní a jiné činnosti (pronájmy, výkony dopravy, atd.) prováděné společností jsou v účetnictví 
sledovány pomocí nákladových středisek a též členěny v analytické evidenci dle účtů. 

k) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a 
zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a 
daňovými odpisy, atd.). 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období 
realizace. 

l) Dotace 

V roce 2010 společnost obdržela tyto dotace:   

Neinvestiční dotace: 

1. Na základě žádosti o dotaci na poskytování sociálních služeb ve zdravotnickém zařízení 
poskytlo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR společnosti neinvestiční dotaci ve výši 1.498 
tis. Kč. Dotace byla vyčerpána do konce roku 2010. 

2. Na základě žádosti poskytl Zlínský kraj neinvestiční dotaci na poskytování sociálních služeb 
ve zdravotnických zařízení ústavní péče ve výši 100 tis. Kč.   

3. Na základě žádosti o finanční podporu z Operačního programu Lidské Zdroje a zaměstnanost 
poskytlo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR podporu na Rovné příležitosti žen a mužů na 
trhu práce a slaďování pracovního a rodinného života ve výši 4.924 tis. Kč na období říjen 
2010 – září 2013. V roce 2010 byla poskytnuta záloha ve výši 985 tis. Kč 

4.     DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 
Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody 
Konečný 
zůstatek 

Software 
2 242 182 0 0 2 424 

Nedokončený 
dlouhodobý 
nehmotný majetek  

0 182 0 182 0 

Celkem 2010 2 242 364 0 182 2 424 

 

 

 

 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

9 

OPRÁVKY 

 
Počáteční 
zůstatek 

Odpisy 
Prodeje, 
likvidace 

Vyřazení Převody 
Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Software 1 913 288 0 0 0 2 201 0 0 

Celkem 2010  1 913 288 0 0 0 2 201 0 0 

 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 31.12.2010  50 tis. Kč. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 
Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody 
Konečný 
zůstatek 

Stavby 10 057 165 293 0 0 175 350 

Stroje, přístroje a 
zařízení 

237 517 62 123 2 133 0 297 507 

Dopravní 
prostředky 

11 161 3 284 328 0 14 117 

Výpočetní 
technika 

14 721 1 282 0 0 16 003 

Inventář 
13 414 554 50 0 13 918 

Jiný dlouhodobý 
hmotný majetek  

580 26 41 0 565 

Nedokončený 
dlouhodobý 
hmotný majetek 

13 433 79 795 0 84 801 8 427 

Poskytnuté zálohy 
na dlouhodobý 
hmotný majetek 

0 1 208 0 1 208 0 

Celkem 2010 300 883 313 565 2 552 86 009 525 887 

 

 

OPRÁVKY 

 
Počáteční 
zůstatek 

Odpisy 
Prodeje, 
likvidace 

Vyřazení Převody 
Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Stavby 
232 669 0 0 0 901 0 0 0 

Stroje, přístroje a 
zařízení 84 359 34 731 0 2 133 0 116 957 0 0 0 

Dopravní 
prostředky 2 958 1 873 0 328 0 4 503 0 0 0 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

10 

Výpočetní 
technika 9 139 2 633 0 0 0 11 772 0 0 

Inventář 3 438 1 513 0 50 0 4 901 0 0 

Celkem 2010 100 126 41 419 0 2 511 0 139 034 0 0 

 

K 31.12.2010 souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila 
v pořizovacích cenách 20.747 tis. Kč. 

5.     ZÁSOBY 

Společnost neidentifikovala nepotřebné, zastaralé a pomaluobrátkové zásoby. 

Společnost provedla k rozvahovému dni inventuru nespotřebovaných zásob zdravotnického materiálu, 
léků a pohonných hmot na jednotlivých odděleních. Celková výše těchto zásob činila 14.310 tis. Kč. 
Daná transakce byla z důvodu jednorázové změny účetní metody zúčtována do mimořádných výnosů. 

6.     POHLEDÁVKY 

K 31.12.2010 společnost eviduje krátkodobé pohledávky ve výši 111.135 tis. Kč. Jejich největší část je 
tvořena pohledávkami z obchodního styku ve výši 77.710 tis. Kč. Zbytek představují daňové 
pohledávky ke státu ve výši 234 tis. Kč, poskytnuté zálohy ve výši 3.731 tis. Kč, dohadné účty aktivní 
ve výši 29.368 tis. Kč a jiné pohledávky ve výši 93 tis. Kč.  

K 31.12.2010 jsou pohledávky z obchodního styku po lhůtě splatnosti ve výši 4.902 tis. Kč (v roce 
2009 ve výši 2.714 tis. Kč). Jedná se zejména o pohledávky za zdravotními pojišťovnami, za krev a 
krevní výrobky dodávané nemocnicím, za regulační poplatky a nájmy z ubytovacího zařízení. 
Pohledávky po lhůtě splatnosti do 30 dnů byly ve výši 1.388 tis. Kč, z toho pohledávky za zdravotními 
pojišťovnami 243 tis. Kč.  Pohledávky po lhůtě splatnosti více než 30 dnů byly ve výši 3.513 tis. Kč (v 
roce 2009 ve výši 721 tis. Kč).  

U krátkodobých poskytnutých záloh se jedná zejména o zálohy poskytnuté na média.  

Na dohadných účtech aktivních společnost zachytila pohledávky v předpokládané výši 29.368 tis. Kč. 
Jsou zde zachyceny zejména dohadné položky za zdravotními pojišťovnami vzniklé z titulu navýšení 
úhrady v souvislosti se zvýšením kvality ošetřovatelské péče pro všeobecné sestry a porodní 
asistentky ve výši 4.050 tis. Kč a z titulu odhadů výše finančního vypořádání předběžných úhrad za 
poskytnutou zdravotní péči za minulá období ve výši 23.608 tis. Kč.  Částka 1.710 tis. Kč představuje 
dohadné položky na nevyfakturované služby poskytnuté v roce 2010 (klinické studie, bonusy, LSPP, 
aj.).  

Jiné pohledávky (výše 93 tis. Kč) jsou tvořeny jednak pohledávkami za zdravotními pojišťovnami ve 
výši 78 tis. Kč (v roce 2009 ve výši 48 tis. Kč), které vznikly dočasně neakceptováním receptů ze 
strany zdravotních pojišťoven (formální nedostatky) a dále pak pohledávkami za zaměstnanci (zálohy 
na cestovní náhrady, náhrada škody způsobená zaměstnavateli na sanitním voze) ve výši 14 tis. Kč. 

 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

11 

7.     OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv. 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 

Opravné položky v roce 2010 společnost netvořila. 

8.     KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Krátkodobý finanční majetek představují peněžní zůstatky na bankovních účtech a v pokladnách ve 
výši 73.157 tis. Kč (v roce 2009 ve výši 72.319 tis. Kč). 

Společnost má uzavřenu smlouvu o revolvingovém úvěru u GE Money Bank. Maximální 
nepřekročitelná částka pro opakované čerpání je 10.000 tis. Kč. V roce 2010 nebylo z úvěru čerpáno. 

9.     OSTATNÍ AKTIVA 

Náklady příštích období zahrnují především nájemné bytu placené předem, pojištění, předplatné a jiné 
služby a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. Náklady příštích 
období jsou ve výši 1.451 tis. Kč. 

Na účtu příjmy příštích období společnost k 31.12.2010 evidovala, bonusy a dodatečné přiznání k dani 
z přidané hodnoty ve výši 3.418 tis. Kč.  

10.     VLASTNÍ KAPITÁL 

Valná hromada společnosti konaná dne 11.10.2010 rozhodla o zvýšení základního kapitálu 
společnosti o částku 210.900 tis. Kč, tj. ze 177.000 tis. Kč na 387.900 tis. Kč.  

Základní kapitál společnosti ve výši 387.900 tis. Kč je tvořen 385 kmenovými akciemi na jméno 
v listinné podobě plně upsanými a splacenými ve jmenovité hodnotě 1.000 tis. Kč a 29 kmenovými 
akciemi na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 tis. Kč. 

Kapitálové fondy společnosti se skládají z emisního ážia ve výši 29.291 tis. Kč a z fondu pro evidenci 
darů. Na účtu ostatních kapitálových fondů společnost eviduje dary v celkové výši 34.153 tis. Kč. 

V souladu se čl. 22 stanov společnosti je tvořen zákonný rezervní fond.  

Valná hromada společnosti konaná dne 7.6.2010 zřídila sociální fond společnosti a rozhodla o 
rozdělení zisku za rok 2009 ve výši 9.665 tis. Kč. Bylo rozhodnuto o přídělu do rezervního fondu ve 
výši 483 tis. Kč. Částka 9.182 tis. Kč byla převedena na nově zřízený sociální fond. V září 2010 byly 
prostředky ze sociálního fondu zcela využity na jednorázovou výplatu příspěvku zaměstnavatele na 
penzijní připojištění zaměstnanců společnosti. K 31.12.2010 společnost evidovala na účtu rezervního 
fondu částku 3.167 tis. Kč, na účtu nerozděleného zisku minulých let částku 20.575 tis.Kč.  

 

 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

12 

Rozdělení zisku roku 2009 (v tis. Kč): 

Zisk roku 2009 9 665 

Příděl do:  

rezervního fondu 483 

sociálního fondu 9 182 

Převod nerozděleného 
zisku 

0 

 

V roce 2010 došlo k následujícím změnám účtů vlastního kapitálu (v tis. Kč): 

 
Zůstatek 

k 31.12.2009 
Zvýšení Snížení 

Zůstatek 
k 31.12.2010 

Počet akcií 195 219 0 414 

Základní 
kapitál 

177 000 210 900 0 387 900 

Emisní ážio 29 337 0 46 29 291 

Ostatní 
kapitálové 
fondy 

32 075 2 078 0 34 153 

Zákonný 
rezervní 
fond 

2 683 483 0 3 166 

Sociální 
fond 

0 9 182 9 182 0 

Výsledek 
hospodaření 
minulých let 

20 575 0 0 20 575 

 

 
2010 

v tis. Kč 

Zisk před zdaněním 29 873 

Neodečitatelné náklady 6 789 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy -31 477 

Zdanitelný příjem (základ daně) 5 185 

Sazba daně z příjmu 19 % 

Splatná daň 0 

 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

13 

Byla uplatněna poměrná část slevy na dani dle §35 odst. 1 písm. a) zákona o daních z příjmů ve výši 
1.386 tis. Kč a daňová povinnost byla 0 Kč. 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

 2010 

Položky 
odložené daně 

Daňová 
sazba 

Základ 
2010 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi 
účetní a daňovou 
zůstatkovou 
cenou 
dlouhodobého 
majetku 

19 % 157 150 0 29 808 

 

Společnosti vznikl daňový závazek ve výši 29.808 tis. Kč. Společnost z hlediska opatrnosti o daňovém 
závazku účtuje. 

11.     REZERVY 

Rezervy společnost tvořila v průběhu roku na příspěvek zaměstnavatele na penzijní pojištění 
zaměstnanců a na energie. Do konce roku 2010 byla rezerva použita a zrušena. 

12.     DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY  

Společnost má k 31.12.2010 dlouhodobé závazky. Jedná se o zaúčtování odloženého daňového 
závazku ve výši 29.858 tis. Kč a dlouhodobé závazky plynoucí z pořízení dlouhodobého hmotného 
majetku dle dodavatelských podmínek ve výši 26.509 tis. Kč.       

13.     KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31.12.2010 evidovala společnost krátkodobé závazky ve výši 138.425 tis. Kč. Ty byly tvořeny 
závazky z obchodních vztahů ve výši 74.366 tis. Kč, závazky k zaměstnancům ve výši 25.107 tis. Kč, 
závazky k institucím sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění ve výši 14.566 tis. Kč, závazky ke 
státu ve výši 4.506 tis. Kč, dohadnými účty pasivními ve výši 19.145 tis. Kč a jinými závazky ve výši 
735 tis. Kč. 

Ze závazků z obchodních vztahů ve výši 74.366 tis. Kč bylo k 31.12.2010 po lhůtě splatnosti  do 30 
dnů závazků ve výši 17.860 tis. Kč (v roce 2009 ve výši 12.518 tis. Kč) a  31 – 90 dnů po splatnosti ve 
výši 6.157 tis. Kč (v roce 2009  - 0 Kč).  

Na dohadných účtech pasivních společnost zachytila závazky v předpokládané výši 19.145 tis. Kč.  
Jsou zde evidovány budoucí výdaje patřící do roku 2010. Jedná se o záporné finanční vypořádání 
předběžných úhrad od zdravotních pojišťoven ve výši 12.727 tis. Kč, které bude společnost vracet, 
dále pak předpokládané náklady na odměny v souvislosti se zvýšením kvality ošetřovatelské péče pro 
všeobecné sestry a porodní asistentky ve výši 4.050 tis. Kč, na mimořádné odměny za úspěchy ve IV. 
čtvrtletí 2010 ve výši 2.023 tis. Kč a na cestovné, vodné, stočné a jiná média. 

Jiné závazky představují předpisy srážek z mezd zaměstnanců (exekuce,…). 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

14 

14.     BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI  

Společnost nemá k 31.12.2010 evidovány dlouhodobé bankovní úvěry. 

15.     OSTATNÍ PASIVA 

Na účtu výdaje příštích období společnost k 31.12.2010 evidovala neprovedené vyúčtování 
spotřebované el.energie dodavatelem a pojištění hospodářských rizik ve výši 3.252 tis. Kč.  

O výnosech příštích období společnost neúčtovala. 

16.     LEASING 

Společnost má najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech. 

Majetek najatý formou finančního leasingu k 31.12.2010 je ve výši 0 Kč. 

Majetek najatý formou operativního leasingu k 31.12.2010 je ve výši 25.766 tis. Kč. 

Přehled (v tis.Kč) 

Popis Termíny/Podmínky 

Výše 
měsíčního 
nájemného 
v roce 2010 

Pořizovací 
cena 

Přístroj SPECT/CT 60 měsíců 413  25 000 

Bronchoskop 120 měsíců 7 766 

 

17.     MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

Společnost měla k 31.12.2010 majetek, který není vykázaný v rozvaze, ale je vedený na 
podrozvahových účtech.  

Jedná se o nemovitý majetek, který má společnost v nájmu od Zlínského kraje ve výši 494.872 tis. Kč. 
Dále má společnost na podrozvahovém účtu vedený majetek zapůjčený od různých subjektů ve výši 
61.018 tis. Kč (v roce 2009 ve výši 66.234 Kč), a to včetně majetku pořízeného formou leasingu. 
V podrozvahové evidenci je též podchycený drobný dlouhodobý majetek ve výši 20.797 tis. Kč. Dále je 
na podrozvahové evidenci evidován zdravotnický materiál, který se nachází na jednotlivých 
konsignačních skladech, a to ve výši 5.599 tis. Kč. 

18.     VÝNOSY 

Výnosy společnosti za rok 2010 realizovala společnost především prostřednictvím tržeb za služby (ze 
zdravotní činnosti včetně regulačních poplatků, z nájmu nebytových prostor a ubytoven) a z tržeb za 
zboží - léky, a to ve výši 925.878 tis. Kč (v roce 2009 ve výši 845.320 tis. Kč). 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

15 

Úhrady za poskytnutou zdravotní péči v roce 2010 budou ze strany zdravotních pojišťoven finančně 
vypořádány dle vyhlášky 471/2009 Sb. v průběhu roku 2011. 

Ve výnosech společnost eviduje dotace a příspěvky na provozní účely v celkové výši 13.826 tis. Kč. 
Jedná se o dotaci na provozování sociálních lůžek ve výši 1.598 tis. Kč (v roce 2009 ve výši 1.361 tis. 
Kč) a finanční bonusy od dodavatelských firem ve výši 8.362 tis. Kč. 

Ve finančních výnosech společnosti jsou evidovány úroky z vkladů finančních prostředků ve výši 527 
tis. Kč. 

Mimořádné výnosy ve výši 14.310 tis. Kč představují hodnotu nespotřebovaného zdravotnického 
materiálu, léků a pohonných hmot na jednotlivých odděleních (inventura k rozvahovému dni). Jednalo 
se o jednorázovou změnu účetní metody. 

19.     OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2010 2009 

 
Celkový 

počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Celkový 
počet 

zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Průměrný počet 
zaměstnanců 

1 217 3 1 184 3 

Mzdy 371 890 0 338 654 0 

Sociální 
zabezpečení a 
zdravotní pojištění 

126 958 0 111 159 0 

Sociální náklady 3 327 0 12 102 0 

Osobní náklady 
celkem 

502 175 0 461 915 0 

 

V roce 2010 obdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů odměny v celkové výši 2.400 tis. Kč.  

20.     INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V roce 2010 členové statutárních a dozorčích orgánů a řídící pracovníci čerpali výhody formou 
poskytnutí osobního automobilu k soukromým účelům.   

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31.12.2010 nejsou. 

21.     VÝDAJE NA AUDITORSKÉ SLUŽBY 

V roce 2010 společnost na auditorské služby vynaložila 302 tis. Kč. 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

16 

22.     VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 

Na výzkum a vývoj nebyly v roce 2010 vynaloženy žádné prostředky. 

23.     VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKŮ A ZTRÁT  

Společnost neeviduje žádné významné položky zisků a ztrát. 

24.     VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události. 

25.     PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VIZ PŘÍLOHA 2) 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. Společnost nebrala v úvahu žádné 
peněžní ekvivalenty. 

26.     PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU  

Položka vlastního kapitálu 31.12.2009 Přírůstky Úbytky 31.12.2010 

A. Vlastní kapitál 271 335 

 

203 816 0 475 151 

 A.I. Základní kapitál 177 000 210 900 0 387 900 

1. Základní kapitál 177 000 210 900 0 387 900 

A.II. Kapitálové fondy 61 412 

 

2 032 0 63 444 

1. Emisní ážio 29 337 0 46 29 291 

2. Ostatní kapitálové fondy 32 075 2 078 0 34 153 

A.III. Rezervní fondy, fondy ze zisku 2 683 9 666 9 182 3 167 

1. Zákonný rezervní fond 2 683 484 0 3 167 

2. Sociální fond 0 9 182 9 182 0 

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 20 575 0 0 20 575 

1. Nerozdělený zisk min. let 20 575 0 0 20 575 

A.V. Výsledek hospodaření běž. úč. období 9 665 X x X x 65 

 

27.     PROBÍHAJÍCÍ SOUDNÍ SPORY 

Společnost jako strana žalovaná 

1. Žaloba o náhradu bolestného ve výši 216 tis. Kč z důvodu zanedbání lékařské péče  



Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                                                                                                            Uherské Hradiště 

   

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2010 

 

 

 

17 

Přiznána náhrada 100 tis. Kč, společnost podala odvolání ke krajskému soudu. Případné plnění bude 
v rámci pojištění. 

2. Žaloba o zaplacení dlužného platu ve výši 54 tis. Kč s příslušenstvím  

Ve věci rozhodnuto u okresního soudu ve prospěch nemocnice. Žaloba zamítnuta z důvodu 
neexistence pasivní legitimity žalovaného. 

3. Žaloba o náhradu škody způsobené na zdraví ve výši 103 tis. Kč   

Ve věci podáno odvolání proti žalobci. Případné plnění bude v rámci pojištění.   

4. Žaloba o náhradu škody pozůstalým ve výši 655 tis. Kč  

Odročeno u okresního soudu z titulu vypracování znaleckého posudku. Případné plnění bude v rámci 
pojištění. 

5. Žaloba o neplatnost výpovědi  

Po zrušení rozsudku Nejvyšším soudem ČR věc vrácena k jednání ke krajskému soudu a poté 
k okresnímu soudu – doplnění dokazování. 

6. Žaloba o náhradu škody na zdraví ve výši 1.500 tis. Kč 

K okresnímu soudu zasláno vyjádření k žalobě s námitkou promlčení nároku. 

 

Společnost jako strana žalující 

1. Žaloba o náhradu dlužné částky 18.435,- Kč  

Jde o dlužnou částku v úhradě nájemného a služeb spojených s pronájmem pozemku k provozování 
občerstvovacího stánku. Ve věci byl vydán platební rozkaz. 

2. Žaloba o náhradu dlužné částky 105.577,- Kč  

V jednání u soudu. Dluh k datu 31.12.2010 je ve výši 80.557,- Kč. 

3. Žaloba o náhradu škody ve výši 4.140,- Kč  

Podán návrh na platební rozkaz. 

 

Sestaveno dne: Podpis statutárního 
orgánu účetní jednotky: 

Osoba odpovědná za 
účetnictví: 

Osoba odpovědná 
za účetní závěrku: 

31.3.2011 Ing. Pavel Lečbych  Ing. Marcela Balíčková 
 Ing. Svatava Mazurková   

 

 

 

 

 



Příloha č.1 

    

    

 
 

6 

                                                                                                                                            

 
                                                                                                                                          

 
 
                                                                                                                                            
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    
                                                                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 

x 
47 

 
                                                                                             
 
 
 
                                                                                                                                              
 
                                                                                            
 
 
 
 
 
                                                                                                                      

 
                                                                                                            ARO 
 
 
 

          úsek     primariát       odbor       oddělení     odvolatelné funkce           metodické řízení      metodické 
řízení v ošetřovatelství  

 

Valná hromada  
RZK při výkonu  působnosti 

jediného akcionáře 

Představenstvo 

Kancelář ředitele 

Technické služby 

 Náměstek HTS 

ŘLZ 

Právní služby 

Interní audit 

Tiskový odbor 

BOZP  

DZS - sanitky 

Ekonomický  náměstek Náměstek LPP  

Evidence daní 

Odbor financování 

Mzdy   

Personalistika 

Nutriční terapie 
Plán a nákup léků 

Provozní služby 

Chirurgie  

Ortopedie 

PGO 

 
ORL 

 
Oční 

 
Urologie 

Interna 

 

Obchodní oddělení 

Sociální a zdravotní služby 

Závodní preventivní péče 

Kožní 

 

Dětské 

 

Onkologie 

ONP 

Hlavní sestra 

RTG 

Centrální laboratoře 

Neurologie 

 
 

Rehabilitace 

 

Infekční      

 
 

Imunologie 

Lékárna 

Investice  

Údržba 

Dozorčí 

rada 

Spalovna 

Vodní hospodářství 

Bytové hospodářství 

IT-NIS 

Ředitel 

Akreditace 

Ostraha 

Zahrada, úklid areálu 

Řízení kvality 

Vzdělávání,  
pracovní právo 

Controlling 

Metodika vykazování ZP 
Plán a nákup VM, ZM 

Mikrobiologie  
 

Energetika a DZS 

 

ONM 

 

 

 

Kotelna 

Patologie 

Úklidové služby - budovy 

Hygiena, epidemiologie 

Dialýza 

SVI 

 Operační  obory 

Neoperační obory 

Zobrazovací metody 

Plicní 

 

ARO       

 

Mamografie 

 

Komunikační technologie 

HTO 

Doprava   N+OS 

Sklady 1-3  

Sociální lůžka 

Stížnosti a podněty 

Podatelna Alergologie 

Mzdová účtárna 

Motivace 

Tiskárna 

Propagace 

 

Řízení a správa 

Metrologie 

Kontrola 

Požární ochrana 

Sklady  ZM 

Stavební 

Strojní 

Hlavní vrátnice 
Nákladní vrátnice 

Plánování 

Finanční kontrola 

Ambulance 

Telefonní ústředna 

Odpadové hospodářství 

Evidence financí 

Evidence a správa majetku 

Mateřská škola 

Biochemie 

Efektivnost vykazování ZP 

Účtárna pro ZP    CT                NMR 

Psychiatrie 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
J. E. Purkyně 365 

686 68  Uherské Hradiště 
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

k 31.12.2010 

Lůžka DIP 

Řízení projektů 

 



Příloha č. 2

Přehled o peněžních tocích

 ke dni  31.12.2010 IČO

(v celých tisících Kč) 27660915

Ozn. Text Rok 2010 Rok 2009

P.
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku 

účetního období
72 319 68 393

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 15 564 9 715

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 40 399 32 829

A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv,  

a dále umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-)
40 463 33 683

A.1.2. Změna stavu 

        a) opravných položek 0 0

        b) rezerv 0 0

A.1.3.
Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) (vyúčtování do výnosů "-", do 

nákladů "+")
-26 -273

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) 0 0

A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizov. úroků, a vyúčtované 

výnos.úroky (-)
-38 -581

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0 0

A.*
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami 

pracovního kapitálu a mimořádnými položkami 
55 963 42 545

A.2. Změny stavu nepeněžních složek  pracovního kapitálu -10 058 -4 025

A.2.1.
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů 

časového rozlišení a dohadných účtů aktivních
-34 641 -10 515

A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), 

pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních
39 802 5 851

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) -15 219 639

A.2.4.
Změna stavu krákodobého finančního majetku nespadajícího do 

peněžních prostředků a ekvivalentů
0 0

A. **
Čistý peněžní tok z provovozní činnosti před zdaněním a mim. 

položkami 
45 905 38 519

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) -489 -374

A.4. Přijaté úroky (+) 527 954

A.5.
Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za 

minulá období (-)
-29 808 -51

A.6.

Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které tvoří 

mimořádný výsledek hospodaření  včetně uhrazené splatné daně z příjmů z 

mimořádné činnosti.

14 310 0

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+) 0 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 30 444 39 049

Uherskohradišťská nemocnice a.s.,   J. E. Purkyně 365,   686 68 Uherské Hradiště   



Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -289 700 -38 643

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 26 273

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -289 674 -38 369

Peněžní toky z finančních činností

C.1.

Dopady změn  dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých 

závazků, které spadají do oblasti finanční činnosti (např. některé 

provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty

56 317 51

C.2.
Dopady změn vlast. kapitálu  na peněžní prostředky a peněžní 

ekvivalenty
203 751 3 195

C.2.1.

Zvýšení pen. prostředků a pen. ekvivalentů z titulu zvýšení základního 

kapitálu, emisního ažia, event. rezervního fondu včetně složených záloh na 

toto zvýšení (+)

210 900 0

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 0 0

C.2.3. Další vklady peněžních  prostředků společníků a akcionářů (+) 0 0

C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 0 0

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 2 032 3 195

C.2.6.

Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně 

vztahující se k těmto nárokům a včetně fin. vypořádání se společníky v.o.s. 

a komplementářů u k.s. (-)

-9 182 0

C.***
Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti                      

(C.1. + C.2. + C.3.)
260 068 3 246

F. Čisté zvýšení,  resp. snížení peněžních prostředků 838 3 926

R.
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci  

období 
73 157 72 319

Právní forma:  akciová společnost Okamžik sestavení: 31.3.2011

Předmět podnikání: Vypracoval(a): 

  Poskytování zdravotnických služeb Ing. Marcela Balíčková

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou



 
 

Uherskohradišťská nemocnice a.s.  
J. E. Purkyně 365, Uherské Hradiště 686 68 

představenstvo 
 
 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
dle ustanovení § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění 
 
 
Představenstvo Uherskohradišťské nemocnice a.s. jako statutární orgán společnosti s péčí 
řádného hospodáře zpracoval a na svém zasedání dne 29. března 2011 projednal tuto 
zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou 
a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou: 
 
 
1. Propojené osoby 
 
1.1. Ovládaná osoba 
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s.  
sídlo: Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365,  PSČ 686 68,  
IČO: 276 60 915,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420        
( dále jen společnost ) 
 
 
1.2. Ovládající osoba 
 
Zlínský kraj  
sídlo: Zlín, Tř. T. Bati 21, PSČ 760 01,  
IČO: 708 91 320.  
Podíl Zlínského kraje  jako jediného akcionáře společnosti na základním kapitálu společnosti 
představuje 100%. Zlínský kraj je vlastníkem 29 ks kmenových akcií na jméno v listinné 
podobě ve jmenovité hodnotě 100.000,- Kč za akcii a 385 ks kmenových akcií na jméno 
v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000.000,- Kč za akcii. Působnost jediného 
akcionáře společnosti vykonává Rada Zlínského kraje. Rada Zlínského kraje  rozhoduje ve 
věcech kraje jako jediného akcionáře podle § 59 odst. 1 písm. j) zákona o krajích.  
 
 
1.3. Osoby ovládané stejnou ovládající osobou 
 
Zlínský kraj se sídlem Zlín, Tř. T. Bati 21, PSČ 760 01, IČO 708 91 320 je zároveň ovládající 
osobou v těchto společnostech nebo subjektech: 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a.s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 
276 61 989, 
 
Kroměřížská nemocnice a.s., se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/73, PSČ 767 55, IČO 
276 60 532, 
 



 2 

Vsetínská nemocnice a.s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 268 
71 068, 
 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zlín 
1, Peroutkovo nábřeží 434, PSČ 760 01, IČO 621 82 137, 
 
Střední zdravotnická škola Uherské Hradiště se sídlem Uh. Hradiště, Na Morávce 822, 
PSČ 686 01, IZO 008 38 845,  
 
Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště se sídlem Uh. 
Hradiště, Kollárova 617, PSČ 686 01, IZO 00 559 644 
 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem 
Vsetín,  nám. Svobody 809, PSČ 755 01, IČO 008 51 663,  
 
Střední průmyslová škola Otrokovice se sídlem Otrokovice, třída T. Bati 331, PSČ 765 02, 
IČO 617 16 677 
 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, se sídlem Uh. 
Hradiště, Smetanovy sady 179, PSČ 686 01, IČO 000 92 126, 
 
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Uh. Hradiště, 
Štěpnická 1139, PSČ 686 06, IČO 000 92 096, 
 
Soupis všech příspěvkových a obchodních společností, jejichž je Zlínský kraj zřizovatelem, 
resp. zakladatelem nebo jediným akcionářem, je k dispozici v sídle ovládající osoby. 
 
 
2. Smlouvy uzavřené mezi propojenými osobami 
 
2.1. Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem 
 
2.1.1. Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem v předchozích účetních obdobích 

s plněním v roce 2010 
 
Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 30.12.2005 uzavřena smlouva o výpůjčce 
s účinností od 1.1.2006. Smlouva byla upravena dodatkem č.1 ze dne 31.1.2006 s účinností 
od 1.2.2006, dodatkem č.2 ze dne 22.12.2009 s účinností od 22.12.2009, dodatkem č.3 ze 
dne 6.4.2010 s účinností od 6.4.2010, dodatkem č.4 ze dne 31.8.2010 s účinností od 
31.8.2010 a dodatkem č.5 ze dne 16.11.2010 s účinností od 16.11.2010. Předmětem 
výpůjčky jsou pozemky nezastavěné budovami včetně inženýrských staveb a venkovních 
úprav. Jde o bezúplatné plnění. 
 
Mezi společností a Zlínským krajem, Krajskou nemocnicí T. Bati a.s., Kroměřížskou 
nemocnicí a.s., Nemocnicí Vsetín, p.o. byla dne 22.2.2007 uzavřena dohoda o spolupráci 
při realizaci projektu „Komplexní onkologické centrum“. Jde o bezúplatné plnění. 
 
Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 13.4.2007 uzavřena smlouva o nájmu 
nemovitostí s platností a účinností od 13.4.2007. Smlouva byla upravena dodatkem č.1 ze 
dne 12.12.2007 s účinností od 1.1.2008, dodatkem č.2 ze dne 3.9.2008 s účinností od 
3.9.2008, dodatkem č.3 ze dne 19.5.2009 s účinností od 19.5.2009 a dodatkem č.4 ze dne 
14.10.2009 s účinností od 14.10.2009. Nájemné za pronajaté předmětné nemovitosti bylo 
stanoveno dohodou ve výši ceny obvyklé určené znaleckým posudkem. Hodnota ročního 
plnění je 10.416.000,- Kč.  Dodatkem č.2 ze dne 3.9.2008 byla výše nájemného pro rok 2008 
počínaje 1.8.2008 stanovena dohodu ve výši ceny obvyklé určené znaleckým posudkem 



 3 

v hodnotě ročního plnění 10.503.500,- Kč a počínaje rokem 2009 ve výši ročního plnění 
10.626.000,- Kč. Dodatkem č.4 ze dne 14.10.2009 byla výše nájemného pro rok 2009 
stanovena dohodu ve výši ceny obvyklé určené znaleckým posudkem v hodnotě ročního 
plnění 10.743.750,- Kč a počínaje rokem 2010 ve výši ročního plnění 11.097.000,- Kč.   
Dodatkem č.5 ze dne 16.11.2010 byla výše nájemného pro rok 2011 stanovena dohodu ve 
výši ceny obvyklé určené znaleckým posudkem v hodnotě ročního plnění 9.241.212,- Kč.    
 
Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 21.12.2009 uzavřena Smlouva o zajištění 
činnosti lékařské služby první pomoci s účinností od 1.1.2010. Smlouva byla uzavřena na 
dobu určitou do 31.12.2010. Předmětem plnění je zajištění provozu LSPP. Vyrovnávací 
platba za zajištění služby LSPP byla stanovena dohodu ve výši maximálně 209.000,- 
Kč/měsíc. 
 
Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 29.1.2009 uzavřena mandátní smlouva 
s účinností od 1.2.2009. Smlouva byla upravena dodatkem č.1 ze dne 16.2.2009 s účinností 
od 16.2.2009, dodatkem č.2 ze dne 30.4.2009 s účinností od 1.5.2009 a dodatkem č.3 ze 
dne 24.9.2009 s účinností od 24.9.2009. Předmětem smlouvy je závazek společnosti jako 
mandatáře pro mandanta za specifikovaných podmínek zajišťovat činnosti a úkony 
s poskytováním finančního daru mandantem pojištěnci, kterému vznikla povinnost uhradit 
regulační poplatek. Hodnota plnění je odměna pro  mandatáře ve výši rovnající se násobku 
počtu podepsaných darovacích smluv a částky 3,50 Kč. Odměna 3,50 Kč za jednu položku 
je včetně DPH. Smlouva byla ukončena dohodou ke 1.6.2010. 
 
Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 24.9.2009 uzavřena smlouva o podnájmu 
s platností a účinností od 1.10.2009. Předmětem podnájmu jsou pozemky ve vlastnictví 
Pozemkového fondu České republiky v nájmu společnosti a podnájmu Zlínského kraje. 
Nájemné ve výši 126,- Kč ročně bez DPH je stanoveno dohodou. 
 
Mezi společností a Zlínským krajem a všemi příspěvkovými a obchodními společnostmi, 
jejichž je ZK zřizovatelem, resp. zakladatelem nebo jediným akcionářem byla dne 
24.11.2009 uzavřena smlouva o společném postupu zadavatelů při zadávání veřejných 
zakázek s účinností od 24.11.2009. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do sedmého 
dne po termínu třetího zasedání Rady Zlínského kraje ve volebním období následujícím po 
aktuálním volebním období 2008 – 2012. Jde o bezúplatné plnění. 
 
 
2.1.2. Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem v účetním období s plněním v roce 

2010 
 
Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 3.9.2010 uzavřena smlouva, kterou se 
vydává souhlas pronajímatele se změnou pronajatého majetku s účinností od 3.9.2010 a 
platností do 15.11.2010. Předmětem smlouvy je souhlas pronajímatele (ZK) se stavebními 
úpravami objektů č.32, 33, 34. Jde o bezúplatné plnění. 
 
Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 8.11.2010 uzavřena smlouva o úpisu akcií 
s účinností od 8.11.2010. Předmětem smlouvy je zvýšení základního kapitálu úpisem akcií o 
částku 210.900 tis. Kč.  
 
 
2.1.3. Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem v účetním období s plněním po roce 

2010 
 
Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 16.12.2010 uzavřena Smlouva o zajištění 
činnosti lékařské služby první pomoci s účinností od 1.1.2011. Smlouva byla uzavřena na 
dobu určitou do 31.12.2011. Předmětem plnění je zajištění provozu LSPP. Vyrovnávací 



 4 

platba za zajištění služby LSPP bude poskytnuta ve formě účelové neinvestiční dotace ve 
výši 2.220 tis. Kč. 
 
   
2.2.  Smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami 
 
2.2.1. Smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami v předchozích účetních obdobích 

s plněním v roce 2010 
 
Mezi společností a Střední zdravotnickou školou Uherské Hradiště byla dne 18.12.1997 
uzavřena smlouva o nájmu. Předmětem nájmu jsou nebytové prostory. Smlouva je 
uzavřena s účinností od 1.1.1998 na dobu neurčitou. Hodnota plnění je 100,- Kč ročně. 
Smlouva byl ukončena dohodou k 1.6.2010. 
 
Mezi společností a Okresním ústavem sociálních služeb Uherské Hradiště byla dne 
28.2.2003 uzavřena smlouva o zajištění přepravy zaměstnanců OÚSS při doprovodu 
svěřenců do zdravotnického zařízení za účelem hospitalizace. Smlouva je uzavřena na 
dobu neurčitou. Hodnota plnění je 11,- Kč za 1 km jízdy. 
 
Mezi společností a Střední zdravotnickou školou Uherské Hradiště byla dne 28.5.2004 
uzavřena smlouva o převzetí a zajištění odstranění odpadu. Smlouva byla uzavřena 
s účinností ode dne podpisu na dobu neurčitou. Hodnota plnění je 30,- Kč bez DPH za 1 kg 
odpadu. 
 
Mezi společností a Střední zdravotnickou školou Uherské Hradiště byla dne 18.9.2006 
uzavřena smlouva o poskytování a úhradě závodní preventivní péče pro zaměstnance 
SZŠ Uherské Hradiště. Smlouva je uzavřena s účinností od 1.10.2006 na dobu neurčitou. 
Hodnota plnění je 100,- Kč až 300,- Kč za provedení 1 prohlídky dle jejího druhu. 
 
Mezi společností a Zlínským krajem, Krajskou nemocnicí T. Bati a.s., Kroměřížskou 
nemocnicí a.s., Nemocnicí Vsetín, p.o. byla dne 22.2.2007 uzavřena dohoda o spolupráci 
při realizaci projektu „Komplexní onkologické centrum“. Jde o bezúplatné plnění. 
 
Mezi společností a Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková 
organizace byla dne 22.1.2008 uzavřena rámcová smlouva o zajištění odborné praxe 
s účinností od 22.1.2008 na dobu neurčitou. Smlouva byla upravena dodatkem ze dne 
21.3.2008 s účinností od 21.3.2008. Hodnota plnění je od 150,- Kč za každý den odborné 
praxe. 
 
Mezi společností a Slováckým muzeem v Uherském Hradišti, příspěvková organizace byla 
dne 25.1.2008 uzavřena smlouva o poskytování a úhradě závodní preventivní péče 
s účinností od 1.1.2008. Hodnota plnění je 100 až 300,- Kč za provedení 1 prohlídky dle 
jejího druhu či jiného úkonu. 
 
Mezi společností a Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková 
organizace byla dne 31.1.2008 uzavřena smlouva o poskytování závodní preventivní 
péče s účinností od 1.2.2008 na dobu neurčitou. Hodnota plnění je od 150 až 350 Kč za 
provedení 1 prohlídky dle jejího druhu. 
 
Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 21.2.2008 uzavřena smlouva o 
spolupráci při akreditovaném vzdělávání  s účinností od data jejího podpisu na dobu 
neurčitou. Předmětem plnění je spolupráce v rámci specializačního vzdělávání v oborech 
neurochirurgie a úrazové chirurgie. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených 
s pobytem lékaře na akreditovaném pracovišti. 
 



 5 

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. byla dne 10.3.2008 uzavřena smlouva o 
umožnění vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti  s účinností od data 
jejího podpisu na dobu neurčitou. Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání 
lékařů KN a.s. na akreditovaném pracovišti infekčního oddělení. Hodnota plnění spočívá 
v úhradě nákladů spojených s pobytem lékaře na akreditovaném pracovišti.  
 
Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. byla dne 29.4.2008 uzavřena smlouva o 
umožnění vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data 
jejího podpisu na dobu neurčitou. Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání 
lékařů UHN a.s. v oboru praktické lékařství pro děti a dorost na akreditovaném pracovišti 
v oboru oftalmologie. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem lékaře 
na akreditovaném pracovišti. 
 
Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s.  byla dne 26.5.2008 uzavřena smlouva o 
umožnění vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data 
jejího podpisu na dobu neurčitou. Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání 
lékařů UHN a.s. v oboru praktické lékařství pro dospělé na akreditovaném pracovišti ORL. 
Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem lékaře na akreditovaném 
pracovišti. 
 
Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s.  byla dne 6.1.2009 uzavřena smlouva o 
umožnění vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data 
jejího podpisu na dobu neurčitou. Předmětem plnění je spolupráce v rámci specializačního 
vzdělávání v oboru v oboru oftalmologie na akreditovaném pracovišti oční oddělení. Hodnota 
plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem lékaře na akreditovaném pracovišti. 
 
Mezi společností a Sociálními službami Uherské Hradiště byla dne 24.8.2009 uzavřena 
smlouva o podnájmu nebytových prostor s  účinností od 1.9.2009 do 31.3.2010. Smlouva 
byla upravena dodatkem č.1 ze dne 26.2.2010 s účinností od 26.2.2010. Tímto dodatkem se  
platnost smlouvy prodlužuje do 31.5.2010. Předmětem podnájmu jsou nebytové prostory ve 
vlastnictví Zlínského kraje v nájmu společnosti. Hodnota plnění je 19.260,- Kč za podnájem 
nebytových prostor a 2.200,- Kč bez DPH za ostatní provozní náklady.  
 
Mezi společností a Střední zdravotnickou školou Uherské Hradiště byla dne 1.9.2009 
uzavřena smlouva o zajištění odborné praxe žáků SZŠ. Smlouva je uzavřena s účinností 
ode dne podpisu na dobu školního roku 2009/2010 s plněním od 1.6.2010 do 28.6.2010. Jde 
o bezúplatné plnění. 
 
Mezi společností a Střední zdravotnickou školou Uherské Hradiště byla dne 1.9.2009 
uzavřena smlouva o zajištění praktického vyučování žáků SZŠ. Smlouva je uzavřena 
s účinností ode dne podpisu na dobu školního roku 2009/2010. Jde o bezúplatné plnění. 
 
Mezi společností a Střední průmyslovou školou Otrokovice byla dne 20.11.2009 uzavřena 
smlouva o zajištění praktického vyučování a zabezpečení odborné praxe. Smlouva je 
uzavřena s účinností od 17.5.2010 do 29.5.2010. Hodnota plnění je 100,- Kč včetně DPH za 
každý absolvovaný den odborné praxe, a to ze strany stážisty. 
 
Mezi společností a Zlínským krajem a všemi příspěvkovými a obchodními společnostmi, 
jejichž je ZK zřizovatelem, resp. Zakladatelem nebo jediným akcionářem byla dne 
24.11.2009 uzavřena smlouva o společném postupu zadavatelů při zadávání veřejných 
zakázek s účinností od 24.11.2009. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do sedmého 
dne po termínu třetího zasedání Rady Zlínského kraje ve volebním období následujícím po 
aktuálním volebním období 2008 – 2012. Jde o bezúplatné plnění. 
 
 



 6 

 
2.2.2. Smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami v účetním období s plněním v roce 

2010 
 
Mezi společností a Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou 
Vsetín byla dne 30.6.2010 uzavřena smlouva o zajištění praktického vyučování a 
zabezpečení odborné praxe. Smlouva je uzavřena s účinností od 18.10.2010 do 
17.12.2010. Hodnota plnění je 100,- Kč včetně DPH za každý absolvovaný den odborné 
praxe, a to ze strany stážisty. 
 
Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 29.12.2010 uzavřena smlouva 
o poskytnutí finančních prostředků s účinností od 1.1.2010 do 31.12.2010. Plnění spočívá 
v poskytnutí finanční částky 65.758,- Kč na zajištění činnosti Národního onkologického 
registru. 
 
Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště 
byla dne 8.9.2010 uzavřena smlouva o zajištění praktického vyučování žáků školy. 
Smlouva je uzavřena s účinností od 1.9.2010 do 30.6.2011. Jde o bezúplatné plnění. 
 
Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště 
byla dne 8.9.2010 uzavřena smlouva o zajištění odborné praxe žáků školy. Smlouva je 
uzavřena s účinností od 1.9.2010 do 30.6.2011. Jde o bezúplatné plnění. 
 
 
2.2.3. Smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami v účetním období s plněním po roce 

2010 
 
Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště 
byla dne 8.9.2010 uzavřena smlouva o zajištění praktického vyučování žáků školy. 
Smlouva je uzavřena s účinností od 1.9.2010 do 30.6.2011. Jde o bezúplatné plnění. 
 
Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště 
byla dne 8.9.2010 uzavřena smlouva o zajištění odborné praxe žáků školy. Smlouva je 
uzavřena s účinností od 1.9.2010 do 30.6.2011. Jde o bezúplatné plnění. 
 
 
3. Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu propojených osob 
 
V průběhu účetního období roku 2010 nebyly ve prospěch ovládající osoby a ostatních 
propojených osob učiněny žádné právní úkony mimo rámec běžných právních úkonů. 
 
 
4. Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud propojených osob přijata nebo 

uskutečněna ovládanou osobou 
 
V roce 2010 nebyla v zájmu či na popud propojených osob přijata či uskutečněna žádná jiná 
opatření. 
 
 
5. Poskytnutá plnění a protiplnění 
 
V průběhu účetního období 2010 nebyla v zájmu propojených osob přijata či uskutečněna 
žádná jiná plnění a protiplnění. 
 
 



 7 

 
6. Opatření – výhody a nevýhody 
 
Z uvedeného přehledu vyplývá, že vztahy nejsou uskutečňovány tak, aby kterékoliv ze 
smluvních stran přinášely výhody či naopak nevýhody, případně způsobily újmu. 
Žádná u uzavřených a účinných smluv nebyla uzavřena za jednostranně výhodných 
podmínek. Plnění byla poskytnuta za běžné ceny a propojeným osobám nebyly poskytnuty 
žádné slevy. 
 
 
7. Újma 
 
Ovládané osobě nevznikla z uzavřených smluvních vztahů s propojenými osobami žádná 
újma. 
 
 
8.  Úhrada újmy v roce 2010, smlouvy o úhradě újmy 
 
Jelikož ovládané osobě nevznikla žádná újma, nebyla provedena žádná úhrada újmy ani 
nebyla uzavřena smlouva o úhradě újmy. 
 
 
9. Závěr 
 
Tato zpráva byla projednána představenstvem dne  29. března 2011 a v souladu s 
ustanovením § 66a odst. 10 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění, 
postoupena dozorčí radě společnosti k přezkoumání. 
 
 
V Uherském Hradišti dne 29. března 2011 
 
 
 

 
 
                                                                                    Ing. Pavel Lečbych 
                                                                                    člen představenstva 
 
 
 
 

 
 
                                                                                    Ing. Svatava Mazurková 
                                                                                    člen představenstva 



 

 
 

 
 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
J. E. Purkyně 365 

686 68  Uherské Hradiště 
 

 

 
NÁVRH 

NA ROZDĚLENÍ ZISKU ZA ROK 2010 
 
 
 
 
 

 
ZPRACOVAL 

 
PŘEDSTAVENSTVO  

MUDr. Antonín Karásek 
Ing. Svatava Mazurková 

Ing. Pavel Lečbych 
 

PŘEDKLÁDÁ 
 

PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA 
MUDr. Antonín Karásek 

 
PŘEZKOUMÁVÁ 

 
DOZORČÍ RADA  

Ing. Ladislav Kryštof 
předseda dozorčí rady 

 
SCHVALUJE 

 
VALNÁ HROMADA  

 RZK v působnosti jediného akcionáře 
 
 



 

 

 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

J.E.Purkyně 365 
686 68  Uherské Hradiště 

představenstvo 
 

 

 
 

      

NÁVRH  
NA ROZDĚLENÍ ZISKU ZA ROK 2010 

 
 

 
 
 
V souladu s ustanovením § 192, odst. 1 obchodního zákoníku a článku 22 stanov společnosti, 
předkládá představenstvo, jako statutární orgán Uherskohradišťské nemocnice a.s., valné 
hromadě návrh na rozdělení zisku vytvořeného v roce 2010, a to v následujícím členění: 
 
 
Zisk vytvořený v roce 2010                            65. 399, 79 Kč 
 
Příděl do rezervního fondu podle článku 21 stanov společnosti ve výši 5 %                 3. 269, 99 Kč 
 
Nerozdělený zisk                         62. 129, 80 Kč 
 
 
 
 
  
V Uherském Hradišti dne 16.5.2011 

 
 
 

 
 
MUDr. Antonín Karásek 
předseda představenstva 

 
 
 


	Kopie_pro KUZK_20_05_Výroční_zpráva_2010_ver_15_5_OPRAVENO_2011_07_WEB
	Zprava_auditora_Vyrocni_zprava_2010
	Zprava_auditora_Ucetni_zaverka_2010
	Radna_ucetni_zaverka_2010
	UHN_zprava_ o_ vztazich_2010
	1. Propojené osoby
	1.1. Ovládaná osoba
	1.2. Ovládající osoba
	1.3. Osoby ovládané stejnou ovládající osobou

	2. Smlouvy uzavřené mezi propojenými osobami

	Navrh_na_rozdeleni_zisku_za_rok_2010

